
Gymnázium Ústí nad Orlicí – Výroční zpráva za školní rok 2015/16 

1 

GYMNÁZIUM, ÚSTÍ NAD ORLICÍ, T. G. MASARYKA 106 

  

 

 

 

 
 

 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 
 

Školní rok 2015/2016 
 

 

 

 

 

 
Č.j.: GYMUO/359/2016/RE  

Vypracoval:  Mgr. Marek Hoffmann, ředitel školy  dne 16. 9. 2016 

Schválila:  Školská rada    dne 4. 10. 2016 

 



Gymnázium Ústí nad Orlicí – Výroční zpráva za školní rok 2015/16 

2 

O b s a h: 

 

 
1. Úvod – ohlédnutí za školním rokem    3 

 

2. Základní údaje o škole     4 

 

3. Obory vzdělávání, učební plány, přehled o žácích, organizace pololetí 5 

 

4. Personální zabezpečení činnosti školy    6 

 

5. Přijímací řízení 2016     7 

 

6. Výsledky vzdělávání, umístění v soutěžích a olympiádách  8 

 

7. Prevence sociálně patologických jevů    10 

 

8. Další vzdělávání pedagogických pracovníků   11 

 

9. Aktivity a prezentace školy na veřejnosti   12 

 

10. Kontrolní činnost prováděná na škole    14 

 

11.  Hospodaření školy 2015     14 

 

12. Zapojení do rozvojových a mezinárodních programů  15 

 

13. Účast školy v projektech     17 

 

14. Zapojení školy do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního učení 20 

 

15.  Spolupráce s odborovou organizací a rodiči   20 

 

 

 

Přílohy 

1) Učební plány pro školní rok 2015/16   22 

2) Přehled o žácích k 30. 9. 2015    26 

3) Organizační plány pololetí    27 

4) Přehled oceněných žáků    31 

5) Přehled programů DVPP 2015/16   34 

6) Přehledy prospěchů jednotlivých tříd   35 

 

 

  



Gymnázium Ústí nad Orlicí – Výroční zpráva za školní rok 2015/16 

3 

1. Úvod – ohlédnutí za uplynulým školním rokem 
 

Školní rok 2015/16 proběhl na ústeckém gymnáziu podle připraveného plánu, bez 

vážnějších komplikací. Cíle stanovené Školními vzdělávacími programy se podařilo naplnit. 

Až na dvě výjimky všichni žáci v obou pololetích prospěli, mnozí z nich s vynikajícím 

prospěchem. Nejstarší studenti úspěšně absolvovali, všichni složili maturitní zkoušku. Většina 

z nich byla přijata dále a chystá se pokračovat ve studiu na vysokých školách. V rámci 

přijímacího řízení se podařilo naplnit první ročníky obou typů studia. Do primy nastoupí 30, do 

čtyřletého oboru 29 nových žáků. Tím se udržuje počet žáků školy stabilní, meziroční pokles je 

v řádu jednotek a je způsoben ojedinělými přestupy mezi středními školami.  

Výuka nebyla narušena žádnou dlouhodobou absencí ze strany pedagogických 

pracovníků ani jinou závažnou okolností. Žákům jsme v průběhu roku nabídli kromě běžné 

výuky ve škole i řadu odborných exkurzí, zahraničních zájezdů, besed a přednášek. Přivítali 

jsme hosty z partnerských škol ve Francii a Austrálii. Díky spolupráci s externisty se daří 

udržovat a rozšiřovat spektrum volitelných a nepovinných předmětů. Kromě již tradiční 

dramatické výchovy, sborového zpěvu, deskriptivní geometrie a  italštiny se opět po několika 

letech podařilo zajistit výuku nepovinné latiny a také se letos poprvé na našem gymnáziu 

vyučovala nepovinná španělština, dokonce přímo s rodilou mluvčí. Ředitelství školy 

zareagovalo na příslušné výzvy a v prvním pololetí 2015/16 jsme byli jako škola zapojeni hned 

ve dvou projektech EU, zaměřených zejména na jazykové dovednosti jak žáků, tak učitelů. 

Učitelé i vedení gymnázia dělají vše pro to, aby škola byla nadále atraktivní, zachovala si 

své dobré jméno a úroveň a zůstala v dobrém povědomí rodičovské veřejnosti. Snažíme se 

dobře prezentovat na veřejnosti i v regionálních médiích, reprezentujeme na soutěžích i na 

zahraničních zájezdech město Ústí nad Orlicí. Několik našich žáků o sobě dalo vědět 

v celostátních finále soutěží. 

Zahájili jsme též systematičtější spolupráci s firmami a zaměstnavateli v okolí, nabízíme 

žákům vzdělávací programy těchto institucí, formou tematických exkurzí do podniků 

přibližujeme studentům praktické aplikace teoretických poznatků. Některé firmy též podporují 

naše úspěšné reprezentanty.  

Škola hospodaří s vyrovnaným rozpočtem. Zřizovatelem přidělené provozní prostředky 

jsou přiměřené a dostačují na každodenní fungování. Postupná obnova, technické vybavení 

a nákup pomůcek pro výuku jsou však řešeny spíše čerpáním projektových prostředků. 

Využíváme i grantové podpory Města Ústí nad Orlicí. V oblasti údržby a investic do naší 

stoleté školy se na podzim 2015 podařilo za necelý milion korun schválený Pardubickým 

krajem zrekonstruovat veškerou vodoinstalaci v hlavní budově včetně svislého kanalizačního 

potrubí. Stavba probíhala za běžného provozu školy, díky vstřícnosti obou stran se podařilo 

zachovat normální režim a výuka byla narušena minimálně. Během uplynulého školního roku 

byla též vyměněna podlaha v učebně biologie, kreslírna byla zrenovována včetně podlahy, 

elektroinstalace i výmalby. Opravy podlahy se dočkalo i několik kabinetů.  

Pro další období máme smělé plány. Od podzimu 2015 společně se zřizovatelem 

a s vybranými projekčními kancelářemi usilovně přípravujeme dva velké investiční projekty. 

První z nich souvisí s úsporami energie a řeší výměnu oken a zateplení stropů horního 

poschodí budovy. Na tento projekt již bylo vydáno v červenci 2016 stavební povolení 

a v podzimních měsících budeme prostřednictvím zřizovatele žádat o dotaci na jeho realizaci. 

Druhou záležitostí je projekt z prostředků Integrovaného regionálního operačního programu 

(IROP) zaměřený na vybudování nové biologické laboratoře v podkroví, dílčí rekonstrukce 

a pomůckové vybavení učeben pro výuku přírodovědných předmětů a informatiky, zajištění 

bezbariérovosti budovy včetně výstavby vnitřního výtahu a zlepšení parametrů konektivity. 

Věříme, že naše úsilí nevyjde naprázdno a že na dotační tituly dosáhneme. 



Gymnázium Ústí nad Orlicí – Výroční zpráva za školní rok 2015/16 

4 

2. Základní údaje o škole 
 

Název školy: Gymnázium, Ústí nad Orlicí, T. G. Masaryka 106 

Sídlo:  T. G. Masaryka 106, 562 01 Ústí nad Orlicí 

Telefon:   465 568 511  

Mobil:   605 309 827 

E-mail:  gymuo@gymuo.cz      webová adresa: www.gymuo.cz 

Zřizovatel:  Pardubický kraj,  

zřizovací listina (aktuální úplné znění) 

č.j.: KrÚ 3094/2014/57 OŠK ze dne 19. 12. 2012,  

ve znění pozdějších dodatků 

 

 

Kontakty školy: 

 

Ředitel školy:  Mgr. Marek Hoffmann, tel.: 465 568 512 

Zástupce ředitele:   Mgr. Petr Borovička, tel.:465 568 513 

Výchovný a studijní poradce:  Mgr. Lenka Pešková, tel.: 465 568 519 

Metodik prevence:  Mgr. Radovan Růžička, tel.: 465 568 516 

Kancelář:   Eva Pechová, tel.: 465 568 511 

 

 

Školská rada (od listopadu 2014): 

 

   Ing. Marek Kraj – předseda, zástupce rodičovské veřejnosti 

Mgr. Jiří Holubář – zástupce zřizovatele 

Mgr. Pavel Holásek – zástupce pedagogického sboru 

 

Charakteristika školy 

Gymnázium Ústí nad Orlicí je střední školou, která zabezpečuje střední vzdělání 

s maturitní zkouškou ve čtyřletém a osmiletém oboru. V denním studijním programu 

připravuje žáky k úspěšnému složení maturitní zkoušky a dalšímu studiu na vysoké škole. 

Studium poskytuje všeobecné vzdělání, v posledních dvou letech studia se žáci mohou 

výrazněji profilovat volbou seminářů z pestré nabídky.  

Počet žáků se v posledních letech pohybuje kolem 340, meziročně dochází k drobným 

výkyvům počtu v důsledku přestupů mezi školami. Téměř všichni žáci jsou buď místní, nebo 

denně dojíždějící z okolních měst a obcí. Dojezdová vzdálenost je obvykle do 20 km. 

 

 

Poskytování informací dle zákona 

Ve školním roce 2015/16 nebyly podány žádné žádosti o poskytnutí informace ve smyslu 

zákona č. 106/1999 Sb., O svobodném přístupu k informacím. 

 

mailto:gymuo@gymuo.cz
http://www.gymuo.cz/


Gymnázium Ústí nad Orlicí – Výroční zpráva za školní rok 2015/16 

5 

3. Obory vzdělávání, přehled o žácích, učební plány 

a organizace pololetí 

 
Obory vzdělávání 

V souladu s rejstříkem škol a školských zařízení se ve školním roce 2015/16 vyučovalo 

podle školního vzdělávacího programu (dále ŠVP) ve dvou gymnaziálních oborech vzdělávání: 

Čtyřleté studium  (79 – 41 – K/41   Gymnázium) 

Osmileté studium  (79 – 41 – K/81   Gymnázium) 

Ve školním roce 2015/16 navštěvovalo čtyřleté studium 105 žáků a osmileté studium 235 

žáků (z toho 120 ve třídách nižšího gymnázia). 

 

Charakteristika ŠVP, učební plány  

Školní vzdělávací program Gymnázia Ústí nad Orlicí (dále ŠVP) má všeobecný 

charakter, ale zároveň umožňuje větší profilaci v závěru studia. Každému našemu absolventovi 

zajišťuje kvalitní přípravu na maturitní zkoušku i další studium na vysoké škole. 

ŠVP je rozdělen na ŠVP pro nižší ročníky osmiletého studia, který je zpracován podle 

Rámcového vzdělávacího programu pro základní vzdělávání v aktuálně platném znění, a ŠVP 

pro čtyřleté studium a vyšší ročníky osmiletého studia zpracovaný podle Rámcového 

vzdělávacího programu pro gymnázia.  

Rozvržení hodin (učební plán) žákům v posledních dvou letech studia umožňuje užší 

profilaci. Povinný gymnaziální obsah dějepisu, zeměpisu, biologie, fyziky a chemie stihnou 

naši žáci absolvovat již v prvních třech letech studia a na maturitní ročník jim zůstávají jen 

volitelné semináře, mateřský český jazyk a dva jazyky cizí, matematika, základy 

společenských věd a tělesná výchova. Čtyři volitelné semináře si vybírají od třetího ročníku, 

kde je čekají dvě hodiny týdně, v maturitní třídě dokonce tři hodiny každého semináře za 

týden.  

Vzdělávací program obsahuje řadu kurzů v průběhu studia, v prvních dvou letech dává 

možnost výběru mezi výtvarnou či hudební výchovou, zahrnuje i některé projekty. 

V minulém školním roce probíhala výuka podle učebních plánů stanovených platnými 

verzemi ŠVP:  

- učební plán pro nižší gymnázium; 

- učební plán pro čtyřleté studium a vyšší ročníky osmiletého. 

Učební plány jsou obsaženy v příloze č. 1 výroční zprávy. 

 

 

Přehled o žácích 

Ve školním roce 2015/16 navštěvovalo orlickoústecké gymnázium 340 žáků, z toho 194 

dívek a 146 chlapců. Na nižším gymnáziu 120 žáků, na vyšším 115, ve čtyřletém oboru 105 

žáků. Během roku došlo k několika přestupům z jiných středních škol či na jiné střední školy, 

celkový počet žáků se však významně nezměnil. 

Podrobnější statistický přehled o žácích v jednotlivých třídách a volitelných skupinách 

(stav k 30. 9. 2015) je přílohou č. 2 výroční zprávy. 



Gymnázium Ústí nad Orlicí – Výroční zpráva za školní rok 2015/16 

6 

Organizace pololetí 

Výuka se řídila rozvrhem hodin a organizačními plány prvního a druhého pololetí (viz 

příloha č. 3 výroční zprávy). V souladu s ŠVP byla zorganizována řada kurzů (adaptační, 

lyžařské, vodácké, sportovní, turistický), byly zařazeny projekty, exkurze, přednášky, besedy, 

kulturní akce atp. 

 

4. Personální zabezpečení činnosti školy 
 

Ve školním roce 2015/16 mělo naše gymnázium celkem 40 zaměstnanců, z toho 

32 pedagogů (z toho 4 částečné úvazky a 3 DPP) a 8 provozních zaměstnanců (z toho 

4 s částečným úvazkem, 1 na DPČ).  

Jmenovitý přehled zaměstnanců: 

 

ředitel školy 

 Mgr. Marek Hoffmann   Ma, Fy, Deg 

 

zástupce ředitele 

 Mgr. Petr Borovička   Aj, Ij 

 

učitelský sbor 

Bc. Lenka Barvínková   Hv, SbN 

 Nycolaus Bigmore B.A.  Aj 

 Mgr. Hana Blaško    Ma, Ikt 

Mgr. Jakub Brdíčko   Čj, Zsv 

 Mgr. Jana Divišová    Lat  

Mgr. Jiřina Doležalová   Čj, Dě 

 Mgr. Petr Falta   Ze, Tv 

 Sol Andres Guilarte   Šj  

Mgr. Pavel Holásek   Bi, Zsv 

 Mgr. Dana Holubářová   Aj, Tv 

 Mgr. Dominika Holubářová  Aj, Rj 

 Mgr. Miroslav Janyš   Ma, Ikt 

 RNDr. Lenka Janyšová   Ma, Ch, Ikt, Dra 

Mgr. Marie Kaucová   Aj, Nj 

 PaedDr. Miroslav Kašše  Tv, Dě 

 Mgr. Jitka Klodnerová   Ma, Ze 

 Mgr. Kateřina Kollertová  Aj, Ev, Vv 

 Mgr. Magdaléna Kovářová  Čj, Zsv 

 RNDr. František Kristen  Fy 

Mgr. Klára Kroulíková   Ma, Ch 

Mgr. Jaroslav Kumpošt   Bi, Tv 

Mgr. Eva Minářová   Fj, Dě 

Mgr. Dita Motlová   Čj, Ev, Vv 

RNDr. Václav Motyčka  Ma, Fy, Deg 

Mgr. Lenka Pešková   Nj 

PhDr. Lenka Pražáková  Dě, Nj, Rj 

Mgr. Radovan Růžička   Fy, Ch 

RNDr. Hynek Skořepa   Ze, Bi 

Mgr. Jana Šmétková   Čj, Hv, Aj 

Drahomír Vrba   Sit 



Gymnázium Ústí nad Orlicí – Výroční zpráva za školní rok 2015/16 

7 

nepedagogičtí pracovníci 

 Eva Pechová  personální a mzdová účetní, hospodářka 

 Hana Vacková  účetní 

 Jana Vosyková  knihovnice, archivářka 

 Jana Křenková  správce objektu, školnice 

 Lenka Somogyiová  uklízečka 

 Ewa Mrazek  uklízečka 

 Růžena Lišková  uklízečka 

 Eva Zítková  uklízečka 

 

 

5. Přijímací řízení 2016 
 

Ředitel školy vydal a zveřejnil v průběhu ledna 2016 podrobná kritéria pro první kolo 

přijímacího řízení v souladu s doporučením Odboru školství a kultury Pardubického kraje.  

Naše gymnázium se spolu s ostatními školami Pardubického kraje zapojilo již podruhé do 

pilotního ověřování organizace přijímacího řízení do oborů vzdělání s maturitní zkouškou 

vyhlášeného MŠMT. Proto žáci nekonali přijímací zkoušky dle ustanovení § 60 odst. 2 zákona 

561/2004 Sb. (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů. 

1. kolo přijímacího řízení zahrnovalo jednotné testy z předmětů Matematika a její 

aplikace a Český jazyk a literatura připravené CERMATem. Z každého testu mohli uchazeči 

získat po 50 bodech, a to shodně pro čtyřleté i osmileté studium. Nutnou podmínkou pro přijetí 

byl zisk celkem alespoň 35 bodů ve čtyřletém, 30 bodů v osmiletém studiu. 

Kromě výsledků testů se v přijímacím řízení zohledňoval prospěch ze základní školy 

(max. 30 bodů ve čtyřletém studiu a 10 bodů v osmiletém) a další aktivity, zejména olympiády 

a další soutěže (max. 5 bodů ve čtyřletém, 2 body v osmiletém). 

Do 15. 3. podalo přihlášku ke studiu 64 uchazečů o čtyřleté studium. Do osmiletého 

studia se přihlásilo 49 zájemců. Všichni se dostavili k přijímací zkoušce v řádném termínu. 

Testy pilotního ověřování probíhaly v souladu s vyhlášením MŠMT v termínech 15. 4. 

(čtyřleté studium) a 18. 4. 2016 (osmileté studium). Výsledky přijímacího řízení byly 

vyhodnoceny a zveřejněny na webových stránkách školy a ve vstupním vestibulu budovy dne 

22. 4. 2016. 

Nutné minimum bodů potřebných pro přijetí těsně nesplnili dva uchazeči o čtyřleté 

studium a 5 uchazečů o osmileté studium. Z úspěšných bylo přijato po 30 nejúspěšnějších 

žácích do každého typu studia podle celkové výsledkové listiny. 

Ve stanoveném termínu odevzdalo zápisové lístky 15 uchazečů o čtyřleté a 24 uchazečů 

o osmileté studium. Vzhledem k počtu 7 podaných odvolání v osmiletém studiu byl počet 

přijatých doplněn v rámci prvního kola přijímacího řízení do 30 a další kola se nevyhlašovala. 

Odvolání, kterým nebylo možno vyhovět (celkem 1), jsme předali na Odbor školství a kultury 

Pardubického kraje k dalšímu vyřízení. 

Do čtyřletého studia se odvolalo 18 uchazečů, ti byli v rámci autoremedury přijati a 14 

z nich odevzdalo zápisový lístek. Další kola řízení již nebyla vyhlašována. 

Od prvního září 2016 tak nastoupí do prvního ročníku osmiletého studia 30 žáků, do 

čtyřletého 29 žáků. 

Vzhledem k odchodu 4 žáků kvarty na průmyslové školy vyhlásil ředitel doplňkové 

přijímací řízení do kvinty. V určeném termínu byla zaregistrovaná jedna přihláška. Dotyčný 

uchazeč byl však přijat na odvolání do studia čtyřletého, tudíž bylo řízení do kvinty ukončeno 

a žádný další uchazeč nenastupuje. 



Gymnázium Ústí nad Orlicí – Výroční zpráva za školní rok 2015/16 

8 

6. Výsledky vzdělávání, umístění v soutěžích a olympiádách 

 
A) Výsledky vzdělávání 

V prvním pololetí školního roku 2015/16 prospělo 130 žáků školy s vyznamenáním, 

ve druhém bylo vyznamenaných o jednoho méně. Přibližně tyto hodnoty činí téměř 38% 

vyznamenaných z celkového počtu žáků školy. Na nižším stupni gymnázia je vyznamenaných 

téměř 55%, s rostoucími nároky ve vyšších ročnících se tato hodnota snižuje na 29%. 

Porovnáme-li vyšší ročníky osmiletého studia a čtyřleté studium, prospěchově úspěšnější se 

jeví třídy osmileté (31% vyznamenaných) oproti čtyřletým (24%).  

Téměř všichni žáci ve školním roce prospěli. Jeden neúspěšný žák z nižšího gymnázia 

opakuje ročník, jedna žákyně odešla na jinou školu. Dva žáci nižšího gymnázia byli vzděláváni 

na doporučení poradenského zařízení podle individuálního vzdělávacího plánu přiděleného 

kvůli zdravotnímu znevýhodnění. 

Podrobné statistiky výsledků jednotlivých tříd na konci prvního a druhého pololetí jsou 

přílohou č. 6 výroční zprávy.  

 

B) Maturitní zkoušky 2016 

Vzdělávání na gymnáziu se završuje maturitními zkouškami, které proběhly v souladu 

s platnou školskou legislativou. Ve školním roce 2015/16 se konaly v jarním termínu písemné 

zkoušky v období od 4. 5. do 9. 5., ústní zkoušky pak od 16. 5. do 19. 5. 2016.  

Maturita měla společnou a profilovou část. Žádný žák nekonal zkoušky s přiznaným 

uzpůsobením podmínek (PUP). 

Ve společné části skládali žáci dvě povinné zkoušky, přičemž všech 53 maturantů 

muselo projít zkouškou z českého jazyka a literatury, dále volili mezi matematikou (32 žáků) 

a druhým cizím jazykem (angličtinou – 20 žáků, němčinou - 1 žák).   

V profilové části si maturanti volili další dva předměty z nabídky anglický jazyk (30), 

německý jazyk (9), francouzský jazyk (3), matematika (2), biologie (16), chemie (5), fyzika 

(3), dějepis (14), základy společenských věd (6), informační a komunikační technologie (5). 

Nepovinnou zkoušku matematika plus si v profilové části zvolilo 5 žáků. Zkouška v některých 

předmětech měla dvě části. Kromě tradiční ústní zkoušky také písemnou zkoušku (Ma, Bi, Ch, 

Fy, Zsv, Ikt) či obhajobu maturitní práce (Ch, Ikt). 

K maturitě v jarním termínu postoupili všichni žáci. Uspěli všichni absolventi osmiletého 

studia, jeden žák čtyřletého studia opakoval písemnou práci z českého jazyka v termínu 

podzimním, kdy byl již úspěšný. Spolu s maturanty z letošních tříd 4. A a 8. B konali opravné 

zkoušky dva absolventi z roku minulého, kteří maturovali v řádném termínu teprve na podzim 

2015, bohužel neúspěšně. Na jaře 2016 již uspěli. 

Podrobné statistiky jednotlivých maturitních tříd jsou součástí přílohy č. 4 výroční 

zprávy. Ve čtyřletém studiu odmaturovalo s vyznamenáním 7 žáků, v osmiletém získalo 

vyznamenání dokonce 13. 

Gymnázium Ústí nad Orlicí bylo po dohodě s CERMATem zařazeno mezi tzv. spádové 

školy pro podzimní termín písemných maturit 2016. Ke zkouškám na naši školu bylo přiřazeno 

90 žáků z 6 okolních středních škol. Tito se přihlásili celkem k 175 písemným zkouškám či 

didaktickým testům. Ve dnech 1., 2. a 5. září 2016 se jich dostavilo přibližně 90 % 

z přihlášených. Digitalizovaná data maturantů byla předána společnosti CERMAT. Žádné 

problémy v průběhu podzimního termínu maturit nebyly zaznamenány. O výsledcích byly 

informovány CERMATem přímo kmenové školy. 



Gymnázium Ústí nad Orlicí – Výroční zpráva za školní rok 2015/16 

9 

C) Přijetí absolventů na vysoké školy 

Podle informací, které získala výchovná poradkyně od čerstvých absolventů, je úspěšnost 

přijetí na univerzity tradičně vysoká. O přijetí na VŠ usilovali téměř všichni maturanti. Pouze 

od 4 z nich nemáme zatím zpětnou informaci o jejich nástupu na další školu. 

Nejvíce studentů (11) míří na techniku (ČVUT, VUT), následují pedagogické 

a filozofické fakulty (6 +6), pro ekonomii se rozhodlo 5 studentů (z toho 4 nastupují na VŠE), 

na práva odchází 4 studenti, na přírodovědecké fakulty také 4, na lékařské fakulty 3 studenti, 

po dvou studentech mají farmacie, fakulta sociálních studií a zdravotnické fakulty, na další 

fakulty už nastupuje vždy jeden náš absolvent: sportovní studia, veterinární fakulta, 

matematicko-fyzikální, vojenská, lesnická. 

Z porovnání obou maturitních tříd vyplývá např. to, že do Prahy se chystají jen 3 

absolventi čtyřletého studia, ale 14 absolventů osmiletého. Na techniku míří stejný počet lidí 

z obou tříd, na ekonomii a na práva jen absolventi osmiletého gymnázia. 

 
D) Výsledky žáků v soutěžích 

Našim žákům se i v tomto školním roce dařilo prosazovat v oborových soutěžích, 

v několika případech se probojovali až do celostátních kol soutěží. Úspěchy jsou dílem 

cílevědomosti a nasazení samotných žáků, nemalou zásluhu však mají i učitelé, kteří se 

reprezentantům věnují při jejich přípravě. 

Za nejúspěšnější reprezentantku letošního školního roku lze považovat maturantku Hanu 

Petržílkovou, která byla tradičně silná v biologických a chemických soutěžích. Druhé (BiO) 

a třetí (ChO) místo v krajských úrovních olympiád ji v obou soutěžích vynesly až do 

celostátních kol, kde se jí dařilo hlavně v biologii (2. místo). Dalším nadějným biologem je 

Jakub Peřina ze 2. A, jenž ovládl krajské kolo své kategorie. 

Lizaveta Paulavets ze 3. B zvítězila v krajském kole olympiády v anglickém jazyce, 

v celostátním finále obsadila 8. místo. Její nejvýraznější jazykářský výsledek doplňuje 2. místo 

Terezy Slavíkové ze 6. B v krajském kole olympiády ve francouzštině. 

Ani letos se neztratili historikové pod vedením Mgr. Jiřiny Doležalové. V individuální 

olympiádě z dějepisu dobyla 9. místo v národním kole kvartánka Martina Lehká. Mezinárodní 

historická soutěž gymnázií v Chebu nabídla opět silnou konkurenci. Přesto se podařilo 

školnímu týmu ve složení H. Dombajová, L. Felgr, Z. Hejlová získat úžasnou 5. příčku. Mladší 

tým v upraveném složení si na jaře poradil v postupovém kole v Pardubicích a zajistil si znovu 

účast v podzimním celostátním finále. Kromě zmíněných se milovníci historie úspěšně zapojili 

i do dalších soutěží, např. Lidice 21, Lucemburkové, Komenský a my. Tradičně vysoká byla 

rovněž účast v soutěžích literárních: Pardubické střípky (1. místo Lenka Jirgesová z 2. B, 

2. místo Martina Lehká a Markéta Nováková), O pardubický pramínek, Komenský a my, 

Lidice 21. 

Matematik Jan Václavek z oktávy prošel přes nižší úrovně až do celostátního kola 

matematické olympiády. Ve výsledkové listině nejvyšší kategorie A mu patří 30. příčka. Eliška 

Provazníková z tercie uspěla v logické olympiádě, v kraji byla druhá, v celostátním finále 23. 

Úspěch jsme zaznamenali i ve fyzice. Krajské kolo ovládl ve své dále nepostupové kategorii D 

kvintán Šimon Tesař. 

Divadelníci ze souboru Veselé zrcadlo pod vedením Lenky Janyšové se poměrně 

pravidelně účastní postupových přehlídek. Letos se jim podařilo v obou věkových kategoriích 

postoupit na celostátní přehlídky Mladá scéna. Mladší část souboru uspěla se svým 

Láskotočem, starší s netradičně pojatou Wernischáží dostali dokonce pozvánku na snad 

nejvyšší vnitrostátní neprofesionální přehlídku Jiráskův Hronov. 



Gymnázium Ústí nad Orlicí – Výroční zpráva za školní rok 2015/16 

10 

Ze sportovních úspěchů je třeba vyzdvihnout 5. místo v národním kole družstev ve 

stolním tenise, které vybojovaly dívky z kvarty Eliška Šedová a Markéta Nováková. 

K mimořádným úspěchům se lze propracovat jen přes nižší úrovně soutěží. Soutěžili 

jsme téměř ve všech organizovaných olympiádách i v mnoha dalších vědomostních 

a sportovních kláních. Úspěšní reprezentanti školy byli slavnostně oceněni na tradičním 

Večeru odměn a díků konaném 29. 6. 2016 v Malé scéně v Ústí nad Orlicí za podpory Spolku 

rodičů a studentů při Gymnáziu v Ústí nad Orlicí, jenž zafinancoval zejména knižní odměny 

pro žáky. Letos podpořila úspěšné reprezentanty i společnost Rieter CZ s. r. o. 

Abecední seznam individuálně oceněných spolu s nejvýznamnějšími týmovými výkony 

je uveden v příloze č. 4 výroční zprávy. 

 

 

7. Prevence sociálně patologických jevů 
 

Prevence rizikového chování je realizována na základě Minimálního preventivního 

programu, který zpracovává školní metodik prevence Mgr. Radovan Růžička ve spolupráci 

s výchovnou poradkyní Mgr. Lenkou Peškovou.  

Prevence na škole je jak specifická, tak nespecifická. Nespecifická prevence je součástí 

všech vyučovacích předmětů ve všech třídách a spočívá v rozvíjení žádoucích morálně-volních 

vlastností žáků. Nejvýznamnějšími předměty z pohledu nespecifické prevence rizikového 

chování jsou tělesná výchova a výchova k občanství (resp. základy společenských věd 

na vyšším gymnáziu), neboť se podrobněji zabývají zdravým životním stylem, chováním 

ve společnosti apod. V rámci nespecifické prevence rizikového chování nabízí škola žákům 

pestré možnosti smysluplného trávení volného času: účast na sportovních i vědomostních 

a inteligenčních soutěžích, exkurzích do zahraničí, charitativních a kulturních akcích. Žáci 

mohou rovněž pravidelně navštěvovat školní kroužky (např. dramatický kroužek, 

elektrotechnický kroužek, kopanou, košíkovou, odbíjenou, sborový zpěv). Velmi významný je 

projekt k oslavám Dne studentstva, který je součástí ŠVP. Při jeho přípravě dochází k silným 

interakcím uvnitř třídy, stmeluje se kolektiv a žáci se poučí interaktivní formou o rizicích 

spojených s autoritativními režimy. Nespecifická prevence zahrnuje také adaptační kurzy 

pro první ročníky, sportovní kurzy a další.  

Specifická prevence rizikového chování je realizována převážně interaktivními programy 

zaměřenými na konkrétní třídy. Mezi nejvýznamnější akce patřily ve školním roce 2015/16 

programy: 

1. B   

- Bolest jménem šikana - Petr Kadlec (7. 12.) 

- EXITTOUR - Moderní je nekouřit - Radek Pospíšil a Antisemitismus a holokaust - 

Radek Hejret (3. 2.) 

- Nebezpečí internetu - Petr Kadlec (15. 6.) 

 

1. A    

- Společně proti předsudkům – Martin Kalášek (9. 10.) 

- EXITTOUR - Moderní je nekouřit - Radek Pospíšil a Kyberšikana, nebezpečí 

 internetu - Vladimír Vácha (3. 2.) 

 

2. B   

- Jak se nenechat podvést - Petr Kadlec (8. 12.) 

- Nebezpečí internetu II -  Petr Kadlec (15. 6.) 



Gymnázium Ústí nad Orlicí – Výroční zpráva za školní rok 2015/16 

11 

 

3. B  

-  Sex, AIDS, vztahy - Petr Kadlec (7. 12) 

- EXITTOUR - Poruchy příjmu potravy - Radek Hota a Antisemitismus a holokaust - 

Radek Hejret (3. 2.) 

- Přátelství a láska - Petr Kadlec (16. 6.) 

 

4. B 

-  Sekty a světová náboženství - Petr Kadlec (8. 12.) 

- EXITTOUR - Kyberšikana a nebezpečí internetu - Vladimír Vácha (3. 2.) 

- Jak se nenechat podvést - Petr Kadlec (16. 6.) 

 

5. B  

-  Společně proti předsudkům – Martin Kalášek (8. 10.) 

- EXITTOUR - Kyberšikana, nebezpečí internetu - Vladimír Vácha (3. 2.) 

 

2. A 

-  Společně proti předsudkům - Kalášek (12. 10.) 

- EXITTOUR - Kyberšikana, nebezpečí internetu - Vladimír Vácha (3. 2.) 

 

6. B  

-  Společně proti předsudkům - Kalášek (12. 10.) 

- EXITTOUR - Poruch příjmu potravy - Radek Hota (3. 2.) 

 

Další významnou akcí z pohledu specifické prevence je projektový Den ochrany 

obyvatelstva za mimořádných okolností, při kterém se třídy seznamují s první pomocí, požární 

ochranou apod. a třetí ročníky se účastní programu zaměřeného na prevenci šikany.  

Specifická prevence je také součástí vzdělávacího plánu v jednotlivých předmětech 

(biologie – funkce lidského těla, účinky různých látek; chemie – složení jedů a drog a jejich 

působení v organismu; dějepis – xenofobie, rasizmus v dějinách a jejich důsledky a mnohé 

další – viz Minimální preventivní program). 

Škola a metodik prevence rizikového chování také úzce spolupracují s Pedagogicko-

psychologickou poradnou v Ústí nad Orlicí, jsou připraveni společně řešit aktuální problémy 

jednotlivých studentů i třídních kolektivů.  

 

8. Další vzdělávání pedagogických pracovníků 

Ve školním roce bylo podporováno další vzdělávání pedagogických pracovníků (dále 

DVPP), jeho obsah se řídil potřebami školy (plán DVPP) a individuálními požadavky učitelů. 

Vzhledem k zapojení do evropských projektů v podzimním období, které zahrnovalo dva 

zahraniční dvoutýdenní jazykové kurzy angličtiny pro jazykáře (Mgr. Kateřina Kollertová, 

Mgr. Dominika Holubářová), 3 stáže pedagogů v zahraničních školách (RNDr. Lenka 

Janyšová, Mgr. Jaroslav Kumpošt, Mgr. Jitka Klodnerová), ale i jazykové kurzy pro 28 učitelů 

školy formou blended-learningu (obojí podrobněji viz kap. 13), rozsah dalších individuálních 

vzdělávacích programů byl poněkud omezen. Přehled je v příloze č. 5. 

V uplynulém školním roce byla vedením školy podporována vzájemná hospitační činnost 

učitelů školy. V obou pololetích v rámci interního projektu „Den se třídou“ strávil každý 

vyučující několik vyučovacích hodin v lavicích a pohlížel na výuku „z druhé strany“. 

Vzájemné hospitace se jeví jako velmi přínosné a budeme v nich pokračovat. 



Gymnázium Ústí nad Orlicí – Výroční zpráva za školní rok 2015/16 

12 

9. Aktivity a prezentace školy na veřejnosti 
 

Den studentstva 

Žáci gymnázia předvedli svá vystoupení připravená v rámci pravidelného projektu Oslavy 

Dne studentstva před zcela zaplněným Roškotovým divadlem. Mnozí herci si své výstupy 

opravdu užili. Za zdařilý projekt patří poděkování režisérce RNDr. Lence Janyšové, 

moderátorům Ondrovi Lindenthalovi a Martinovi Škorpilovi, třídním učitelům, technikům, ale 

zejména všem studentům, kteří se do společného díla zapojili.  

O nejlepším představení hlasovali jak studenti, tak učitelé. Na nižším gymnáziu se obě 

skupiny shodly, že nejvydařenější scénku připravila třída 4. B. U vyššího gymnázia studenty 

nejvíce zaujal kriminální příběh Občanský průkaz se zábavnou zápletkou a  excelentními 

individuálními hereckými výkony, učitelé nejvíce ocenili týmové zpracování listopadových 

událostí z roku 1939 třídou 3. A. Nejlepší herečkou byla vybrána Natália Kudrnová ze 4. B, 

ocenění pro nejlepšího herce získal Ondřej Lindenthal, který se kromě role moderátora zhostil 

i scénáře, režie i hlavní role v představení 7. B na téma Listopad 1989. 

 

Maturitní ples 

Tradiční Maturitní ples gymnázia se konal v pátek 13. 11. 2015 v Kulturním domě v Ústí 

nad Orlicí za hojné účasti rodičovské veřejnosti i bývalých absolventů gymnázia. Bezmála 

šedesát žáků posledních ročníků bylo v průběhu společenského večera slavnostně ošerpováno 

a zařazeno mezi maturanty. Záštitu a podporu při organizaci poskytla Společnost rodičů 

a studentů při Gymnasiu Ústí nad Orlicí, které tímto děkujeme. 

 

Dny otevřených dveří 

Dny otevřených dveří proběhly v pátek 27. 11. a v sobotu 28. 11. Návštěvníky čekal bohatý 

program v budově školy, připraveni byli průvodci z řad žáků školy. Tradičním se již stalo 

občerstvení pro návštěvníky v improvizované kavárničce ve sborovně. Pro zájemce o studium 

byly zorganizovány také informativní schůzky o studiu na škole. 

Do školy se přišli v hojném počtu podívat nejen budoucí uchazeči se svými rodiči, ale 

též studenti bývalí, aby zavzpomínali na krásná školní léta. 

 

Činnost divadelního souboru Veselé zrcadlo 

Dramatická výchova probíhala v letošním roce ve třech skupinách: dvě mladší (prima-

tercie a samostatně kvarta) a starší (čtyřleté a vyšší gymnázium). Žáci připravili dvě inscenace, 

se kterými dosáhli mimořádných výsledků. 

Kvartáni vytvořili hříčku Láskotoč na téma Kainarova textu Jan miluje Lenku. Na krajské 

postupové přehlídce dětského divadla Dětský dýchánek 2016 ve Svitavách (duben 2016) 

obdrželi Cenu za tvořivou práci s autentickým tématem a postup na celostátní přehlídku Dětská 

scéna 2016. Následně v červnu Natália Kudrnová, Martina Lehká, Markéta Divišová, Viola 

Honzová, Pavla Musilová, Tereza Rejmanová, Veronika Malínková a Jiří 

Procházka  reprezentovali školu opět ve Svitavách, ale již na celostátním kole. 

Starší skupina si pohrávala s texty Ivana Wernische a vytvořila divadelní koláž nazvanou 

Wernischáž. Její cesta byla náročná, ale vyplatila se. Od prvního uvedení pro naši školu se 

proměňovala, až postupně vzniklo pět verzí inscenace. Soubor hrál pro ústeckou veřejnost i na 

přehlídkách.  Na krajské postupové přehlídce Audimafor 2016 mu byla udělena Cena za 

průzkum poetiky Ivana Wernische v inscenaci WERNISCHÁŽ a obdržel doporučení do 



Gymnázium Ústí nad Orlicí – Výroční zpráva za školní rok 2015/16 

13 

výběru na národní přehlídku. Inscenace byla vybrána, a Veselé zrcadlo tak hrálo také na Mladé 

scéně 2016 v Ústí nad Orlicí, kde obdrželo Cenu za osobitou poetiku v inscenaci Wernischáž 

spolu s dalším postupovým doporučením, tentokrát na Jiráskův Hronov 2016. Veselé zrcadlo 

tak poprvé ve své historii doputovalo na nejvyšší celostátní mezidruhovou přehlídku 

amatérského divadla. Ze současných žáků ústecké gymnázium reprezentovali Petr Janota, Jiří 

Procházka, Nikola Honzová, Eva Stejskalová, Táňa Brzezytská, Matouš Pavlík, Jakub Musil 

a z exstudentů Jan Pražák, Michal Blažek, Dáša Hrůzová.  

Členové divadelního kroužku také recitovali a účastnili se soutěže Wolkerův Prostějov 

2016. Z okresní soutěže v Ústí nad Orlicí postoupilo šest studentů do krajského kola: Petr 

Janota, Jiří Procházka, Nikola Honzová, Terezie Jakubcová, Pavla Pelinková a Matouš Pavlík.  

 

Australané z Melbourne 

Studentský soubor z naší partnerské Ringwood Secondary College v Melbourne v rámci 

svojí World Tour 2016 prezentoval své hudebně dramatické představení o historii své země 23. 

března 2016 celkem třikrát. První dopolední představení bylo určeno našemu gymnáziu 

a Střední škole zdravotnické a sociální, druhé dopolední zaplnili žáci z pěti místních a okolních 

základních škol. Do třetice vystoupili naši hosté večer před publikem z řad rodičovské 

veřejnosti. 

 

Vystoupení pěveckého sboru Vox coloris 

Pěvecký sbor pracoval ve školním roce 2015/2016 v komornějším obsazení, ale navzdory 

tomu stihl i v prvním pololetí zajímavé projekty: 28. září  spoluúčinkoval na Benefičním 

koncertě na opravu střechy děkanství v Ústí nad Orlicí, 3. ledna vystoupil na tradičním 

Tříkrálovém koncertu v ústeckém kostele, kde provedl vybrané části Ceremony of Carrols 

Benjamina Brittena spolu s harfistkou Klárou Teplou. 

V druhém pololetí členové dočasně spojili síly s Dětským pěveckým sborem Zlatý klíček, 

který se ze zdravotních důvodů ocitl bez sbormistra. Spolu s nimi nacvičili poměrně obsáhlý 

program, který předvedli na koncertě nazvaném Májové setkání 11. května v ZUŠ ve 

spolupráci se symfonickým orchestrem Decapoda. Posledním vystoupením bylo 23. června 

zpívání na vernisáži výstavy v Městském muzeu. 

Zajímavým projektem, kterého se zúčastnili čtyři sboroví zpěváci, byl pěvecký tábor 

Romano drom, který ve spolupráci s Českou filharmonií pořádá Ida Kelarová. ČF nás oslovila 

na základě úspěšné spolupráce z roku 2014, kdy naši studenti spolu se sborem Čhavorenge 

a dalšími sboristy z celé ČR zpívali ve zcela vyprodaném Rudolfinu. 

 

Výstava výtvarných prací 

Dne 9. května 2016 ve 14.20 byla slavnostní vernisáží zahájena tradiční jarní výstava 

výtvarných prací studentů našeho gymnázia. Své domácí výtvory (kresby, malby, fotografie 

a ruční práce) předvedlo 15 našich žáků – od primy až po septimu. Vernisáž zahájilo hudební 

vystoupení smyčcového kvarteta, složeného z našich studentů, v mezipatře gymnázia. 

Účastnilo se jí kolem 90 návštěvníků. Výstava měla značný ohlas a zdobila chodby školy až do 

konce června. 

 

Zapojení do dobročinných aktivit 

Během školního roku se naše gymnázium zapojilo do dvou charitativních aktivit. V září se 

podílela třída 2. A na sbírce Srdíčkový den organizované občanským sdružením Život dětem. 



Gymnázium Ústí nad Orlicí – Výroční zpráva za školní rok 2015/16 

14 

Finanční pomoc je směřována nemocným dětem v rámci celé České republiky. Sextáni se 

v jarním období podobným způsobem a s velmi podobným výtěžkem zapojili do veřejné sbírky 

Ligy proti rakovině známé jako Květinový den.  Kromě toho ještě skupina dobrovolníků 

z prvního ročníku přispěla svojí pomocí při Potravinové sbírce organizované Oblastní charitou 

Ústí nad Orlicí. 

 

Mediální činnost 

Gymnázium o své činnosti informovalo prostřednictvím několika médií – zejména skrze 

webové stránky školy, Orlický deník, Ústecké listy, Školský portál Pardubického kraje, 

případně občas přispělo tématem k reportáži regionální televizi OIK. 

Díky tomu se veřejnost mohla dozvědět o mimořádných úspěších našich studentů, o dění 

ve škole, projektech či zdarech divadelníků. 

 

Školní časopis Gymplák 

Redakční rada složená z žáků gymnázia vydává úspěšný interní školní časopis Gymplák, 

jehož tištěná vydání jsou k dispozici ve škole, jednotlivá čísla se též publikují na webových 

stránkách. Časopis v minulých letech získal několik ocenění v konkurenci podobných periodik. 

Ve školním roce 2015/16 vyšla 3 čísla. 

 

 

10. Kontrolní činnost prováděná na škole 

 
Česká školní inspekce - kontrola 

Ze strany ČŠI neprobíhala v uplynulém školním roce žádná kontrolní činnost, naši žáci 

nebyli v tomto období zařazeni do žádných výběrových testování. 

 

Kontrolní skupina pracovníků kanceláře KÚ a pracovníci OŠK Pardubického kraje. 

Ve školním roce 2015/16 proběhla ve škole následná kontrola plnění stanovených 

opatření z kontroly na úseku hospodaření č. 52/2015 provedené zástupci Krajského úřadu 

Pardubice. Následná kontrola konstatovala, že požadovaná opatření byla přijata a nedostatky 

bez výjimky odstraněny. 

 

 

11. Hospodaření školy 2015 

 
Příjmy v roce 2015 (v tis. Kč) 

 

Dotace ze státního rozpočtu  14 910 

Dotace projekt EXCELENCE  85     

Dotace projekt KRAS          8 

Partnerský projekt ICT                                                              613 

Dotace od KÚ na provoz  3 971 

Dotace projekty V56 + V57 1 161 

Ostatní příjmy       37  



Gymnázium Ústí nad Orlicí – Výroční zpráva za školní rok 2015/16 

15 

Výnosy z pronájmů + energií 314 

Nepeněžní dary 46  

Použití fondů z min. let 15  

Granty Města ÚO     34 

Celkem  21 194  

 

Výdaje v roce 2015 (v tis. Kč) 
Platy + OON (PN)   10 839   

SP+ZP z PN                                                                       3 642  

FKSP z PN       108 

Náhrady mzdy NP + ochranné pomůcky zam.z PN          33 

Úrazové pojištění za zaměstnance 46 

Učebnice a školní potřeby + učební pomůcky z PN                 79 

Náklady na vzdělávání zaměstnanců, licence, ped. dozory 64 

Cestovné z PN 68 

Náklady na projekt KRAS                                                      8 

Náklady na program EXCELENCE                                        85 

Náklady na projekt ICT (Výzva 51)  613 

Náklady na projekty V56 + V57 1 161 

Náklady čerpané z dotací Města Ústí nad Orlicí                        34 

Ostatní materiál z provozních nákladů        245  

Spotřeba energií                                                                    905 

Opravy a udržování                                                              1 336 

Cestovné + mzdy a pojištění z provozních nákladů                  27 

Ostatní služby včetně stravování žáků  1 041 

Odpisy HIM 802 

Celkem   21 136 

 

Příjmy     21 194  

Výdaje     21 136  

Zisk převedený do rezervního fondu                                      58 

 

 

 

 

 

 

12. Zapojení do rozvojových a mezinárodních programů 

 
A) Rozvojové programy 

 

Excelence 2016 

Škola se již pravidelně zapojuje do rozvojového programu MŠMT Excelence. Na základě 

výborných výsledků žáků v krajských, celostátních a mezinárodních kolech bylo za školní rok 

2014/15 našemu gymnáziu přiděleno 6,6 bodu, což ve výsledku znamenalo na jaře 2016 

čerpání 47 556 Kč umožňující finanční ohodnocení pedagogů, kteří se věnují talentovaným 

žákům.  

Za školní rok 2015/16 získala škola 12 bodů. Nově byl vyhlášen rozvojový program i pro 

základní vzdělávání, v něm jsme za uplynulý školní rok obdrželi 2,8 bodu. 



Gymnázium Ústí nad Orlicí – Výroční zpráva za školní rok 2015/16 

16 

 

B) E-TWINNING 

eTwinning je nástroj pro vzájemnou komunikaci mezi žáky a učiteli různých národností. 

V tomto školním roce pokračovaly aktivity zdárně započaté v roce předchozím, jako např. 

projekty Schule bei uns und bei euch nebo Happy EDL nebo vzájemná korespondence studentů 

našeho gymnázia a školy z francouzského města Rouen. 

V příštím školním roce se kromě obvyklých aktivit a projektů budeme snažit navázat 

kontakt s podobně smýšlejícími učiteli z dalších zemí a v těchto činnostech pokračovat a dále 

je rozvíjet. 

 

 

C) Výměnné zahraniční pobyty a zájezdy 
 

Anglie a Německo 

Dvacetičlenné skupiny žáků se dvěma pedagogy absolvovaly v podzimních měsících 2015 

jazykové poznávací zájezdy do jižní Anglie a do Berlína. Zájezdy byly zrealizovány v rámci 

projektu Čtenářské dílny a podpora cizích jazyků (více viz kap. 13). 

 

Austrálie 

V letošním roce jsme měli již popáté možnost hostit 42 studentů a 6 členů pedagogického 

sboru z naší partnerské Ringwood Secondary College v Melbourne, která se vydala na svoji 

World Tour 2016. Tito australští studenti, kteří se specializují na hudbu, zpěv a tanec, si pro 

nás jako již tradičně připravili hudebně dramatické představení o historii své země.  

Australané byli ubytováni v rodinách, proto si naši studenti mohli nejen procvičit 

angličtinu, ale také navázat velice cenná přátelství. Již dvakrát se nám podařilo uskutečnit 

výměnný pobyt a Melbourne navštívit, proto doufáme, že tato tradice bude pokračovat. 

Pomáhá k rozšiřování obzorů a spojuje lidi z celého světa.  

 

Francie – Bitche 

Ve dnech 8.-13. května 2016 se uskutečnila další zahraniční výměna našeho gymnázia 

s francouzským lyceem z města Bitche. Naši studenti hostili 37 Francouzů, kteří byli 

doprovázeni třemi profesory. Po oficiálním přivítání ředitelem školy se naši francouzští hosté 

účastnili společně se svými korespondenty výuky a poté nasměrovali své kroky do našeho 

malého městečka, aby jej poznali a nasáli jeho příjemnou atmosféru. 

V následujících dnech se naši francouzští přátelé vydali poznávat Českou republiku. 

Navštívili nedalekou Litomyšl, Kutnou Horu, kostel sv. Jana Nepomuckého na Zelené Hoře 

a samozřejmě i Prahu, kde jim společnost dělali čeští studenti. 

Reciproční cesta našich žáků do Francie je plánována na 8.-15. října 2016. 

 

 

 

 

 



Gymnázium Ústí nad Orlicí – Výroční zpráva za školní rok 2015/16 

17 

 

13. Účast školy v projektech 
 

A) Kras a pseudokras ve výuce přírodovědných předmětů středních 

škol Pardubického kraje 

Ve školním roce 2015/16 pokračovaly na našem gymnáziu aktivity související s projektem 

Kras a pseudokras ve výuce přírodovědných předmětů středních škol Pardubického kraje (dále 

jen Kras a pseudokras). Jednalo se o aktivity uskutečňované v rámci udržitelnosti projektu 

(vlastní projekt byl v listopadu 2014 zakončen odevzdáním závěrečné monitorovací zprávy).  

V rámci udržitelnosti projektu nadále probíhala výuka vybraných hodin biologie, zeměpisu 

a chemie s využitím zpracovaných výukových materiálů, hlavní důraz pak byl kladen na 

terénní exkurze.  

V průběhu školního roku proběhla řada terénních exkurzí do krasu i pseudokrasu. Vybraní 

zájemci z řad studentů gymnázia navštívili v říjnu 2015 Dům přírody Moravského krasu 

(návštěvnické centrum) a díky vstřícnosti CHKO Moravský kras nahlédli i do nepřístupných 

jeskyní. V březnu 2016 jsme díky RNDr. Jiřímu Šafářovi z AOPK ČR mohli mimořádně 

navštívit běžně nepřístupnou část Javoříčských jeskyní (Olomoucký dóm) a pozorovat tam 

zimující netopýry. V dubnu 2016 se pro zájemce uskutečnila třídenní exkurze na Pálavu 

(pedagogický dozor H. Skořepa, P. Holásek a R. Růžička), jejíž součástí byla opět možnost 

nahlédnout do nepřístupné části jeskyně Na Turoldu v Mikulově. Na jaře 2016 vyrazily celé 

třídy na exkurze do Hranického krasu (5. B) a Moravského krasu (2. B). 

 Projekt Kras a pseudokras byl také ve školním roce 2015/16 velkým přínosem pro studenty 

i pedagogy gymnázia. Ve výuce i dalších projektových aktivitách byly hojně využívány 

pomůcky a další vybavení pořízené v rámci projektu (2 interaktivní tabule, mikroskopy, 

videomikroskop, fotoaparáty, měřicí souprava Vernier).  

Terénní exkurze přispěly k utužení třídních kolektivů (jako pedagogický dozor na ně 

obvykle jezdil jeden učitel pracující na projektu a pak třídní učitel příslušné třídy).  

V neposlední řadě byli studenti v rámci projektu vedeni k citlivému vztahu k přírodě 

a takovouto nenásilnou formou byla prováděna ekologická výchova a osvěta. 

Zpracované výukové materiály byly propagovány mezi učiteli a dalšími zájemci. Garant 

projektu Hynek Skořepa měl 10. 2. 2016 přednášku pro veřejnost s názvem Kras známý 

a neznámý v Městské knihovně v Ústí nad Orlicí (v listopadu 2016 na ni bude navazovat 

přednáška Tajemný pseudokras). 

 

B) Čtenářské dílny a podpora cizích jazyků 

Ve školním roce 2015/16 pokračoval projekt s názvem Čtenářské dílny a podpora cizích 

jazyků, reg. č.: CZ.1.07/1.1.00/56.1762, období 1. 7. - 31. 12. 2015, v rámci Výzvy č. 56, 

Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost v oblasti 1.1 – Zvyšování kvality 

ve vzdělávání.  

 

Vybrali jsme si a zrealizovali následující šablony v celkové hodnotě 977 500 Kč: 

 3× šablona č. 1 Čtenářské dílny jako prostředek ke zkvalitnění čtenářství 

a čtenářské gramotnosti (Doležalová, Brdíčko, Šmétková, Kovářová, Motlová). 

Realizovali jsme celkem šest čtenářských dílen pro šest různých ročníků. Každá dílna 

představuje vytvoření deseti tematických plánů a jejich odučení. Součástí šablony byl 

nákup 409 knih a 5 čteček do školní knihovny v hodnotě 130 000 Kč.  



Gymnázium Ústí nad Orlicí – Výroční zpráva za školní rok 2015/16 

18 

 2× šablona č. 2 Zahraniční jazykový kurz pro učitele. Kateřina Kollertová absolvovala 

10denní kurz zvýšení jazykových schopností a metodologie pro pokročilé v British Study 

Centres v Oxfordu ve Velké Británii. Dominika Holubářová se účastnila 10denního 

metodického kurzu pro učitele angličtiny v ETI Malta v St. Julians na Maltě).   

 3× šablona č. 3 Stínování (shadowing) pro pedagogy cizích jazyků, matematiky, 

přírodovědných a technických předmětů v zahraničí. Lenka Janyšová strávila 9 dní 

na College Edouard Branly, Le Grand-Quevilly ve Francii se zaměřením na chemii 

a matematiku. Jitka Klodnerová stínovala matematiku a zeměpis na Diefenbach 

Gymnáziu ve Vídni a Jaroslav Kumpošt sledoval biologii na Privates Oberstufen 

Realgymnasium des Schulvereins Komensky také ve Vídni. 

 4× šablona č. 4 Zahraniční jazykově-vzdělávací pobyt pro žáky. Dvacet žáků (2 

šablony) absolvovalo 8denní pobyt v Hastings v Anglii a výuku v Shane Global 

Language Centres Hastings a dvacet žáků vyrazilo na pobyt do Berlína, kde zvládli 

6denní pobyt a kurz v Sprachschule, Jugendherberge Zentrum Berlin. 

 

Všechny klíčové aktivity proběhly bez závad a závěrečná monitorovací zpráva byla 

schválena bez připomínek 23. 3. 2016. Koordinátorem projektu byl Petr Borovička. 

 

C) Výzva 57  Blended learning 

Náš projekt v rámci programu Výzva 57 Blended learning, registrační číslo 

CZ.1.07/1.1.00/57.1359, 17. 9. 2015 úspěšně prošel procesem hodnocení a byl schválen 

k financování (projektové období 1. 9. - 31. 12. 2015). Projekt je zaměřen na podporu 

kurikulární reformy a výuku cizích jazyků a v cizích jazycích ve školách a školských 

zařízeních. 

 

Z nabídky 4 šablon jsme si vybrali šablonu týkající se cizích jazyků na SŠ: 

 28x šablona č. 3 Individualizovaný rozvoj ústních komunikačních dovedností učitelů 

v anglickém/německém/francouzském jazyce formou blended learningu v celkové 

hodnotě 183 232 Kč s tím, že peníze byly využity na výukové licence (výukový blended 

learningový program od společnosti Institut vzdělávání Sokrates, s.r.o.) a související 

počítačový hardware. Každý z 28 zapojených učitelů využíval program v rozsahu 

minimálně 20 vyučovacích hodin po dobu realizace projektu. 

 

Klíčova aktivita proběhla bez závad a závěrečná monitorovací zpráva byla schválena bez 

připomínek 8. 3. 2016. Koordinátorem projektu byl Petr Borovička. 

 

D) Projekt „Každej se počítá“ 

„Každej se počítá!“ je nový sportovní projekt iniciovaný Mgr. Jaroslavem Kumpoštem, 

vedoucím učitelem tělovýchovné sekce. Jedná se o soutěž školních kolektivů a jednotlivců 

našeho gymnázia, jejíž první ročník proběhl ve školním roce 2015/2016. 

Název hry je odvozen od každého kilometru, který může rozhodovat o úspěchu v soutěži. 

Stejně tak každý žák má možnost přispět svým dílem k umístění své třídy. V neposlední řadě 

má název upozornit na to, že každý kilometr, který závodníci ujdou či uběhnou, bude mít 

pozitivní vliv na jejich zdraví a zdatnost. 

Hlavním smyslem výzvy bylo nasbírat v období od 11. 9. 2015 do 27. 5. 2016 co nejvíce 

kilometrů předepsaným způsobem. Účastníci mohli zapisovat pouze aktivity absolvované 



Gymnázium Ústí nad Orlicí – Výroční zpráva za školní rok 2015/16 

19 

chůzí či během. Soutěžili mezi sebou jednotlivci i celé školní kolektivy (především třídy, 

doplňkově pak družstvo učitelů). 

Mezi dílčí úkoly soutěže lze dále zařadit smysluplné využití chytrých telefonů a dalších 

GPS přístrojů, popř. seznámení s tréninkovým programem Endomondo. 

Do hry se postupně zapojily všechny třídy školy a skupina 17 učitelů. Celkově se jednalo 

o krásný počet 201 soutěžících. 

Některým družstvům stačila prostá účast, mezi jinými probíhal již od začátku urputný boj 

o vítězství v dané kategorii. Nelze se příliš divit, hlavní cenou pro vítěznou třídu byl den volna, 

který žáci mohli využít k libovolné společné sportovní aktivitě. 

Nakonec v rámci nižšího gymnázia zvítězila třída 4. B. Druhé místo obsadili žáci ze 3. B. 

Třetí příčku získala 2. B. Na vyšším gymnáziu se stala vítěznou skupinou 6. B. Další místa 

patřila družstvům 3. A a 7. B. Pořadí nejlepších jednotlivců bylo následující: 

 nižší gymnázium chlapci – 1. Jonáš Koditek (784 km), 2. Vojtěch Holásek (451 km), 3. 

Jakub Leschinger (370 km) 

 nižší gymnázium dívky – 1. Lucie Brožková (737 km), 2. Markéta Nováková (628 km), 

3. Zuzana Jirásková (322 km) 

 vyšší gymnázium chlapci – 1. Matyáš Skalický (852 km), 2. Jaroslav Saučuk (822 km), 

3. Lukáš Paukert (817 km) 

 vyšší gymnázium dívky – 1. Markéta Šinkovská (890 km), 2. Alžběta Kubová (856 

km), 3. Šárka Štanglerová (784 km) 

 učitelé – 1. Pavel Holásek (1361 km), 2. Kateřina Kollertová (489 km), 3. Jaroslav 

Kumpošt (370 km) 

Za zmínku stojí i některé statistické údaje, které lze vyčíst ze závěrečného výpisu programu 

Endomondo. Celkový čas strávený sportováním všech účastníků hry činil v součtu 11,99 

měsíce. Dohromady všichni žáci a učitelé nachodili a naběhali 34 110 km. Celkově bylo při 

pohybových aktivitách výzvy spáleno přibližně 2 miliony kalorií. 

Významnějším problémem, který v průběhu soutěže nastal, bylo dřívější ukončení hry. 

Z blíže nevysvětlených důvodů se provozovatelé programu Endomondo rozhodli k 1. 4. 2014 

přestat provozovat týmové výzvy. Ke stejnému datu jsme byli tudíž donuceni ukončit i naši 

soutěž. 

Závěrem lze však říci, že výzva určitě splnila očekávání organizátorů. Díky ní se podařilo 

přilákat ke sportování velkou skupinu žáků i učitelů, z nichž někteří následně dosáhli 

výjimečných výsledků. Pokud to bude alespoň trochu možné, obdobná soutěž proběhne 

i v dalším školním roce. 

 

 

E) Dlouhodobé projekty v rámci ŠVP 

Stabilní součástí školního vzdělávacího programu jsou projekty Oslavy Dne studentstva 

(více v kapitole 9 Aktivity a prezentace školy na veřejnosti) a Ochrana obyvatel 

za mimořádných událostí, v jejímž rámci spolupracujeme s místní pobočkou ČČK, Střední 

školou zdravotnickou a sociální Ústí nad Orlicí a HZS ČR. Letos nově proběhla spolupráce i 

s Policií ČR a Armádou ČR. Inovovaný model workshopů a programů na stanovištích 

připravený Mgr. Jaroslavem Kumpoštem se osvědčil a žáky zaujal. 

 

 



Gymnázium Ústí nad Orlicí – Výroční zpráva za školní rok 2015/16 

20 

14. Zapojení do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního učení  

Gymnázium Ústí nad Orlicí v současné době nenabízí žádné vzdělávací programy pro 

dospělé v rámci celoživotního učení. 

 

15. Spolupráce s odbory a Společností rodičů a studentů 
 

A) Odborová organizace 

Ve školním roce 2015/16 na škole fungovala pobočná organizace odborové organizace 

s 5 členy (tři současní učitelé a dva důchodci). Předsedou základní organizace je Eva 

Minářová, místopředsedou je František Kristen. Výbor odborové organizace řeší s vedením 

školy všechny záležitosti týkající se provozu školy, odměňování, stavu a rozvoje majetku, 

pokud mají podle příslušných vyhlášek právo do zmíněných věcí zasahovat. Spolupráce byla i 

v tomto školním roce dobrá, žádné závažné problémy řešeny nebyly. Rozpočet FKSP byl 

schválen 1. 2. 2016 jako příloha kolektivní smlouvy. 

 

B) Spolek rodičů a studentů (SRS) 
 

Základní identifikační údaje: 

Název:  Spolek rodičů a studentů při Gymnáziu v Ústí nad Orlicí, z.s. 

Adresa: T. G. Masaryka 106, 562 01 Ústí nad Orlicí 

Organizační struktura:  sdružení (od 1. 1. 2014 spolek) 

 

Výbor SRS – předsedkyně Mgr.Stanislava Kubištová 

1. A – Martina Štěrbová 

2. A – Růžena Škrobánková 

3.A – Lucie Kopfsteinová 

4.A – Marie Zábojníková, Ludmila Johnová 

1. B – Jiřina Slezáková, Josef Ludvíček 

2. B -  Hana Prchalová 

3.B – Lucie Čáslavková, Daniel Dostrašil 

4.B  - Julie Hrabovská 

5.B – Marek Kraj 

6.B – Hedvika Blahová 

7.B – Alena Chudá 

8.B – Stanislava Kubištová 

 

Činnost SRS  

Základním posláním Spolku je podle stanov pomoc škole při shromažďování 

a prezentování názorů, podnětů a požadavků rodičů a žáků, dále pak pomoc při získávání 

finančních a materiálních prostředků pro potřeby školy. 

Ve školním roce 2015/16 se členská základna sešla na dvou rodičovských třídních 

schůzkách a výbor SRS na čtyřech jednáních (23. 9. a 4. 11. 2015, 3. 2. a 14. 4. 2016). 

Za školu byliobvykle přítomni ředitel Mgr. Marek Hoffmann, zástupce ředitele Mgr. Petr 

Borovička a Jana Vosyková pověřená vedením účetnictví. Vedení školy pravidelně 

informovalo o činnosti a aktivitách školy a získávalo zpětnou vazbu o práci školy 



Gymnázium Ústí nad Orlicí – Výroční zpráva za školní rok 2015/16 

21 

od rodičovské veřejnosti. Na jednáních výboru byly pravidelně předkládány zprávy 

o hospodaření a stavu financí a schvalovány příspěvky na jednotlivé akce dle požadavků školy. 

Vzhledem k novému Občanskému zákoníku bylo nezbytné též upravit název a stanovy 

spolku. Společnost rodičů a studentů při Gymnasiu v Ústí nad Orlicí byla přejmenována na 

Spolek rodičů a studentů při Gymnáziu v Ústí nad Orlicí, z.s. Ve stanovách byla zachována 

náplň činnosti spolku, byly pouze upraveny tak, aby odpovídaly legislativě. Na úpravách 

stanov se nejvíce podílela paní předsedkyně Mgr. Stanislava Kubištová, za což jí patří velké 

poděkování. 

SRS spravuje finanční prostředky získané jako dobrovolné příspěvky rodičů, jejichž 

doporučená výše je každoročně schvalována výborem. V minulém školním roce se jednalo 

o částku 350 Kč na každého žáka. Celková výše příspěvků činila přibližně 111000 Kč. Kromě 

příspěvků byly dalšími příjmy spolku vstupné z kulturních představení školy (33 tis. Kč) a část 

výtěžku z maturitního plesu, který společnost zaštiťuje a který si organizují a připravují sami 

studenti (15 tis. Kč). 

Finance jsou pak využívány na činnost školy tak, aby z nich měl užitek co největší počet 

žáků. Tradiční oblasti podpory jsou: 

- podpora kurzů stanovených ŠVP, zájezdů do divadel a exkurzí, zejména příspěvky 

na dopravu (ve šk. roce 2015/16 se jednalo o 27 tis. Kč); 

- podpora žákovských soutěží, cestovné, drobné odměny (29 tis. Kč); 

- nákup potřeb na výtvarnou výchovu (20 tis. Kč); 

- odměny pro úspěšné studenty a reprezentanty školy (30 tis. Kč); 

- spolupráce při organizování kulturních akcí školy, služby, pronájmy apod. (13 tis. Kč); 

- další potřeby školy spojené s průběhem školního roku (30 tis. Kč). 

 

 

Základní údaje o hospodaření SRS za kalendářní rok 2015 (v tis. Kč): 

Počáteční stav k 1.1. 2015:   85 

Příjmy:      161 

Výdaje:      118 

Konečný stav k 31.12.2015:    128 

 

 

 

 

  



Gymnázium Ústí nad Orlicí – Výroční zpráva za školní rok 2015/16 

22 

Příloha č. 1 – učební plány používané ve školním roce 2015/16 

A) Tabulace učebního plánu nižších ročníků gymnázia podle ŠVP 

     

Učební plán nižšího gymnázia 

Vyučovací předměty 

Hodin týdně (z toho dělených 
1
) 

Celkem 
Z toho 

DČD
2)  Ročník 

1. 2. 3. 4. 

Český jazyk a literatura 5 (1) 4(1) 4 (1) 3 (1) 16 (4) 1 

Anglický jazyk 3 (3) 3 (3) 3 (3) 3 (3) 12 (12)  

Matematika 5 (1) 4(1) 4 (1) 4 (1) 17 (4) 2 

Informační a komunikační 

technologie 
 1 (1) 1 (1) 2 (2) 4 (4) 2 

Dějepis 2 2 2 2 8 1 

Výchova k občanství 1 1 1 1 4  

Fyzika 
3) 

3

2
2 (

3

2
) 

3

1
2  (

3

1
) 

3

1
2  (

3

1
) 

3

2
2 (

3

2
) 10 (2) 3 

Chemie 
3) 

 
3

1
2  (

3

1
) 

3

1
2  (

3

1
) 

3

2
2 (

3

2
) 

3

1
7  (

3

1
1 ) 

3

1
3  

Biologie 
3) 

3

1
2  (

3

1
) 

3

1
2  (

3

1
) 

3

1
2  (

3

1
) 

3

2
2 (

3

2
) 

3

2
9  (

3

2
1 ) 

3

2
2  

Zeměpis 2 2 2 1 7 2 

Estetická výchova 3 3 2 2 10  

Tělesná výchova 3 (3) 2 (2) 3 (3) 3 (3) 11 (11) 1 

Volitelný předmět 

(cizí jazyk 2 – 

francouzský, německý, 

ruský) 

  3 (3) 3 (3) 6 (6) 6 

Celkem 
29 (9) 29 (9) 32 (13) 32 (15) 

122 (46) 24 
122 (46) 

 

1) Čísla v závorce určují počet hodin týdně, ve kterých jsou třídy děleny na skupiny.  

2) DČD = disponibilní časová dotace. 

3) Třetinová hodinová dotace u předmětů Fy, Ch, Bi je v praxi realizována třítýdenním cyklem, 

ve kterém se postupně střídají hodiny jednotlivých předmětů. 

 



Gymnázium Ústí nad Orlicí – Výroční zpráva za školní rok 2015/16 

23 

Poznámky k učebnímu plánu: 

 

 Anglický jazyk 

Je chápán jako první cizí jazyk a jako takový je povinný pro všechny žáky. 

 

 Informační a komunikační technologie 

Předmět integruje stejnojmennou vzdělávací oblast a tematický okruh Digitální technologie ze 

vzdělávací oblasti Člověk a svět práce. Předmět je posílen o jednu hodinu týdně z hodinové 

dotace určené RVP ZV pro tuto oblast. 

 

 Výchova k občanství 

Integruje vzdělávací obor Výchova k občanství vzdělávací oblasti Člověk a společnost 

a vzdělávací obor Svět práce vzdělávací oblasti Člověk a svět práce.  

 

 Fyzika, Chemie, Biologie 

Kromě stejnojmenných vzdělávacích oborů vzdělávací oblasti Člověk a příroda integrují tyto 

předměty tematický okruh Práce s laboratorní technikou ze vzdělávací oblasti Člověk a svět 

práce. Předměty Fyzika, Chemie a Biologie jsou proto posíleny o jednu hodinu týdně 

z hodinové dotace určené RVP ZV pro vzdělávací oblast Člověk a svět práce. 

 

 Estetická výchova 

Integruje oba vzdělávací obory vzdělávací oblasti Umění a kultura, hodiny jsou mezi Hudební 

a Výtvarnou výchovu rozděleny takto: 

 
Ročník 

Celkem 
1. 2. 3. 4. 

Hudební výchova 1 1 1 1 4 

Výtvarná výchova 2 2 1 1 6 

 

 Tělesná výchova 

Předmět integruje oba vzdělávací obory (Výchova ke zdraví, Tělesná výchova) vzdělávací 

oblasti Člověk a zdraví. 

 

 Člověk a svět práce 

Obsah vzdělávací oblasti je realizován v předmětech Výchova k občanství (Svět práce), Fyzika 

a Chemie (Práce s laboratorní technikou)a Informační a komunikační technologie (Digitální 

technologie). 

 

 Volitelné předměty 

Volitelnou náplň tvoří: 

 Cizí jazyk 2 (žák volí z nabídky francouzský, německý nebo ruský jazyk) 

 

 Nepovinné předměty 

Budou vypisovány dle aktuálního zájmu žáků a personálních možností školy. Jsou plně 

v kompetenci ředitele školy. 

 

      



Gymnázium Ústí nad Orlicí – Výroční zpráva za školní rok 2015/16 

24 

B)  Učební plán čtyřletého studia a vyšších roč. osmiletého st. dle ŠVP  

      

Učební plán vyššího gymnázia 

Vyučovací předměty 

Hodin týdně (z toho dělených 
1
) 

Celkem 
Z toho 

DČD
2)  Ročník 

1. 2. 3. 4. 

Český jazyk a literatura 3 (1) 3 (1) 4 (1) 5 (1) 15 (4) 3 

Cizí jazyk (anglický) 3 (3) 3 (3) 3 (3) 3 (3) 12 (12)  

Další cizí jazyk  

(fr., něm., rus.) 
3 (3) 3 (3) 3 (3) 3 (3) 12 (12)  

Matematika 4 (1) 3+1 (1) 3 (1) 4 (1) 14 +1 (4) 4+1 

Informační a komunikační 

technologie 
2 (2) 2 (2)   4 (4)  

Dějepis 3 2 2  7  

Základy společenských 

věd 
2 2 2 2 8 1 

Fyzika 
3) 

3

2
2 (

3

2
) 

3

2
3  (

3

2
) 2  

3

1
8 (

3

1
1 ) 

3

1
2  

Chemie 
3) 

3

2
2 (

3

2
) 

3

2
2 (

3

2
) 2  

3

1
7  (

3

1
1 ) 

3

1
1  

Biologie 
3) 

3

2
2 (

3

2
) 

3

2
2 (

3

2
) 3  

3

1
8 (

3

1
1 ) 

3

1
2  

Zeměpis 2 2   4  

Estetická výchova (vol. 

hudební nebo výtvarná) 
2 (2) 2 (2)   4 (4)  

Tělesná výchova 2 (2) 2 (2) 2 (2) 2 (2) 8 (8)  

Volitelný předmět 1   2 (2) 3 (3) 5 (5) 3 

Volitelný předmět 2   2 (2) 3 (3) 5 (5) 3 

Volitelný předmět 3   2 (2) 3 (3) 5 (5) 3 

Volitelný předmět 4   2 (2) 3 (3) 5 (5) 3 

Celkem 
34 (16) 33+ 1 (16) 34 (18) 31 (22) 

132 + 1  

(72) 
26+1 

132 + 1  (72) 

 

1) Čísla v závorce určují počet hodin týdně, ve kterých jsou třídy děleny na skupiny.  

2) DČD = disponibilní časová dotace. 

3) Třetinová hodinová dotace u předmětů Fy, Ch, Bi je v praxi realizována třítýdenním cyklem, 

ve kterém se postupně střídají hodiny jednotlivých předmětů. 

 

 



Gymnázium Ústí nad Orlicí – Výroční zpráva za školní rok 2015/16 

25 

Volitelné předměty v posledních dvou ročnících studia budou uspořádány do pěti rozvrhových 

bloků, student volí 4 předměty. Zařazení předmětů do společného bloku je plně v kompetenci 

ředitele školy, může se rok od roku lišit dle potřeb školy a zájmu studentů. Ředitel též 

rozhoduje, které z nabízených předmětů budou v daném školním roce otevřeny. 

 

Nabídku volitelných předmětů tvoří: 

 

Anglická konverzace 

Německá konverzace 

Francouzská konverzace 

Ruská konverzace 

Seminář matematiky 

Seminář biologie 

Seminář fyziky 

Seminář chemie 

Seminář informačních technologií 

Seminář dějepisu 

Seminář společenských věd 

Seminář zeměpisu 

Svět umění 

 

 

Pozn. pro rok 2015/16: 

1) Vzhledem k nižšímu počtu žáků ve druhém ročníku čtyřletého studia se ve třídě 2.A 

nedělí hodiny Aj, Ma. 

2) Ve druhém ročníku vyššího gymnázia byla rozhodnutím ředitele (ŠVP verze 5 – platnost 

od 1. 9. 2014) navíc přidána hodina matematiky. Celkový počet hodin se tak zvýšil na 

133. 

 



Gymnázium Ústí nad Orlicí – Výroční zpráva za školní rok 2015/16 

26 

Příloha č. 2 – Přehled o žácích gymnázia (stav k 30.9.2015) 

 

Třída Obor Žáci celkem Cizí jazyk Volitelné předměty Nepovinné předměty 

třídní učitel   chlapci dívky AJ NJ FJ RJ           

1.B 81 30 
30       

          

Kroulíková   14 16           

2.B 81 31 
31 

      

        Dra 3 

Kollertová 

 

13 18         Sb 1 

3.B 81 29 
29 16 13   

        Dra 3 

Šmétková   15 14           

4.B 81 30 
30 15   15 

    

Dra 8 

Doležalová   14 16 

    

Sb 1 

1.A 41 28 
28 14 14   

hv 11+7 (1) vv 14+22 (2)     

Sb 18 

Motlová   6 22 Lat 1 

5.B 81 29 
29 17 12   

Šj 4 

Kumpošt   19 10   

2.A 41 21 
21 10   11 

hv 13+11 (1) vv 25 (1) 

    Šj 2 

Holásek 

 

4 17 

 
  Dg 5 

6.B 81 28 
28 20 8   

 

  Dra 6 

Kumpošt   13 15     Sb 2 

3.A 41 29 
29 14   15 

Ak 29 (4) Nk 11 (1) SCh 18 (1)   Dra 2 

Pražáková   8 21 SDě 21 (1) SSv 28 (1)     Ita 6 

7.B 81 31 
31 17 14   

SMa 36 (2) SFy 23 (1)     Lat 13 

Motyčka   15 16 SBi 31 (1) SIt 18 (1)     Dg 9, Sb 3 

4.A 41 27 
27 15   12 

Ak 54 (4) Nk 13 (1) SZe 17 (1)   Dra 5 

Janyšová 
 

14 13 SDě 23 (1) SSv 24 (1) SCh 13 (1)   Ita 7 

8.B 81 27 
27 18 9   

SMa 21 (2) SFy 17 (1) 
 

  Lat 10 

Kašše   11 16 SBi 23 (1) SIt 12 (1)     Sb 10 

Celkem 
  340 

340 156 70 53 
          

  146 194           



Gymnázium Ústí nad Orlicí – Výroční zpráva za školní rok 2015/16 

27 

 

Příloha č. 3 – Organizační plány pololetí 

 

Organizace 1. pololetí školního roku 2015/2016 

 

Hlavní plánované akce 

1.9. (út) Zahájení školního roku 

2. - 6.9. Poznávací zájezd Paříž (Mi, Ko, Kš, Bv) 

7. - 9.9. Adaptační kurz 1.B, Říčky, chata Karosa (Kl, Fa, Kv) 

9. - 11.9. Adaptační kurz 1.A, Říčky, chata Karosa (Mo, Pe, Ru) 

23.9. (st) Dobročinná sbírka Srdíčkový den 2.A (Hs) 

26.9.-2.10.  Zahraniční jazykově-vzdělávací pobyt v Anglii, Výzva 56 (Bv, Ho)   

19.10. (po) Planeta Země - Východní Afrika, 2.B a 3.B, Roškotovo divadlo 10:00 hod., 60 Kč 

26.- 27.10. Ředitelské volno pro žáky 

29. - 30.10. Podzimní prázdniny (čt-pá)  

11.11. (st) Čtvrtletní pedagogická rada od 13:45, třídní schůzky od 15:30 

  1.B, 2.B, 3.B, 4.B 15:30 hod.; 5.B-8.B 16:30 hod.; 1.A-4.A 17:30 hod. 

12.11. (čt) Generální zkouška divadelních představení k oslavám Dne studentstva 

13.11. (pá) Kulturní a sportovní program k 17. listopadu (Pž, Mt + třídní) 

 Maturitní ples 4.A, 8.B (Ja, Kš) 

16.11. (po) Ředitelské volno pro žáky 

17.11. (út)  Divadelní představení pro rodiče, Roškotovo divadlo od 16:00 hod. (Ja + třídní) 

18. - 23.11. Zahraniční jazykově-vzdělávací pobyt v Německu, Výzva 56 (Pe, Pž) 

27. - 28.11. Den otevřených dveří (pá 13-18 hod., so 9-12 hod.) 

1.12. (út) Uzávěrka přihlášek k maturitní zkoušce 

22.12. (út) Předvánoční aktivity ve třídách (1.B - 2.A, 6.B) 

23.12.-3.1. Vánoční prázdniny 

4.1. (po) Zahájení vyučování 

27.1. (st)  Klasifikační porada 13:45 - známky nutno zapsat do 26.1. do 10 hod. 

28.1. (čt) Film - Roškotovo divadlo a Malá scéna, od 8:00 hod. 

Závěr 1. pololetí - vydání vysvědčení od 10:00 hod. 

29.1. (pá) Jednodenní pololetní prázdniny 

 

Programy prevence 

8.10. (čt)  Program společně proti předsudkům 5.B od 11:50 hod. (Ru) 

9.10. (pá)  Program společně proti předsudkům 1.A od 10:00 hod. (Ru) 

12.10. (po)  Program společně proti předsudkům 2.A a 6.B od 13:30 hod.(Ru) 

7.12. (po)  Program prevence 1.B (5. a 6. hodina) a 3.B (3. a 4. hodina) (Ru) 

8.12. (út)  Program prevence 2.B (1. a 2. hodina) a 4.B (3. a 4. hodina) (Ru) 

 

Exkurze, zahraniční akce, kurzy, soutěže, olympiády, besedy 

září Minerály a horniny Česká Třebová, 4.B (Km) 

Podzimní volejbalový turnaj, září-listopad (Kš, Fa) 

29.9. (út) Exkurze AVX Lanškroun, SChe4.A, 8.B (Ja)  

říjen Výstava hub, Česká Třebová, 5.B (Km) 

5.10. (po) Exkurze Ekola Libchavy, 2.B (Ru) 



Gymnázium Ústí nad Orlicí – Výroční zpráva za školní rok 2015/16 

28 

Fyzikální exkurze 3.B do vodní elektrárny Pastviny (Kr) 

14.10. (st) Přírodovědný klokan 3.B-6.B, 1.A, 2.A (Ja) 

15.10. (čt) Seminář a workshop CEDR, SSv 3.A, 7.B(Bd, Kv) 

20.10. (út) Fyzikální exkurze 2.B Brno (Mt, Hf) 

21.10. (st) Fyzikální exkurze 1.B do Hvězdárny a planetária v Hradci Králové (Kr) 

listopad  

6.11. (pá) Fyzikální exkurze SFy 3.A, 7.B do ÚJF Řež u Prahy (Kr) 

25.11. (st) Vývoj světového rocku, 1.B-4.B (Šm), 50 Kč 

25.11. (st) Beseda Radek Hejret, 2.A a 6.B(Bd), 40 Kč 

prosinec 4.12. (pá) Listování, Malá scéna, 3.A, 4.A, 7.B, 8.B od 8:00 hod.; 

1.A, 2.A, 5.B, 6.B od 10:00 hod.; 1.B-4.B od 11:50 hod. 

9.12. (st) Exkurze do Olomouce - Katedra geoinformatiky PřF UP, SZe 4.A, 8.B (Sk)  

10.12. (čt) Mladý Demosthenes, knihovna od 12:45 hod. (Šm) 

17.12. (čt) Soutěž škol ve cvičení na hudbu (Ho, Fa, Kš) 

18.12. (pá) Školní turnaj v šachu (Hs) 

21.12. (po)Vánoční florbalový turnaj (Km + 6.B) 

Den poezie (Šm, Kv) 

Leden Plazi + hmyz, Dolní Čermná, 6.B (Km) 

Exkurze Olomouc SChe 7.B, 3.A (Ja) 

  



Gymnázium Ústí nad Orlicí – Výroční zpráva za školní rok 2015/16 

29 

 

Organizace 2. pololetí školního roku 2015/2016 

Hlavní plánované akce 

1. - 6.2.  LVK 2.B Dolní Morava (Fa, Kš, Ho)  

3. 2. (st)  Přijímací zkoušky nanečisto; Exit Tour; Wernischáž 

8. - 13.2. LVK 1.A Říčky v OH (Km, Šm, Hf) 

13. - 19.2.  LVK 5.B Říčky v OH (Pe, Kl, Fa) 

22. - 28. 2.  Jarní prázdniny 

21. - 25.3.  Australané World Tour 2016 (Ko, Ja) 

24. - 25.3. Velikonoční prázdniny  

15., 18. 4. Přijímací zkoušky do 1. ročníků (15. 4. čtyřleté, 18. 4. osmileté studium) 

20.4. (st)  Hodnotící pedagogická rada, třídní schůzky 

 1.B, 2.B, 3.B, 4.B 15:30; 1.A-3.A 16:30; 5.B-7.B 17:30 hod. 

26.4. (út) Klasifikační porada 4.A, 8.B, 7:15 hod., známky zapsat do 25. 4. 10 hod. 

29.4. (pá) Poslední zvonění 4. ročníků 

2. - 13.5. Písemné maturitní zkoušky 

16. - 19.5. Ústní maturitní zkoušky 

31.5. - 6.6. Postupové testy v kvartě (Do) 

5. -11. 6. Vodácký kurz Vltava 3.A (5.-8. 6. Km, Kš, Fa), 7.B (8.-11. 6. Km, Ru, Kl) 

8. - 10. 6. Turistický kurz 4.B (Pe, Do, Ja) 

20. -24.6.  Sportovní kurz 2.A, 6.B Pastviny (Kš, Km, Fa, Ho) 

20. - 24. 6.  Výlety tříd 1.B, 2.B, 3.B, 1.A, 5.B 

27.6. (po) Večer odměn, 18 hod. (Malá scéna) 

28.6. (út)  Projektový den Ochrana člověka za mimořádných událostí (Km) 

28.6. (út) Klasifikační pedagogická rada od 13:00 hod., známky do pondělí27.6. 10 hod. 

29.6. (st)  Sportovní den (Km) 

30.6. (čt)  Závěr školního roku, vydání vysvědčení         

 

Exkurze, kurzy, soutěže, olympiády, besedy, divadelní představení, zahraniční akce 

4. 2. (čt) Exkurze SChe 3.A, 7.B Přf UP Olomouc (Ja) 

9.2. (út)  Exkurze Terezín 3.A, 7.B (Pž, Kv) 

12. 2. (pá)   Fykosí fyziklání Praha (Ru) 

17. 2. (st)  Geologická exkurze 4.B Česká Třebová 8-11 hod. (Km) 

březen Exkurze do závodu Rieter Ústí nad Orlicí 

 Matematická soutěž NÁBOJ Praha (Mt) 

 Den s poezií (Šm, Kv)  

1.3. (út) Exkurze SOR Libchavy SFy 3. ročníků (Kr) 

1.3. (út) Soutěž v sudoku - školní kolo (Mt) 

12. 3. (so)  Exkurze Javoříčské jeskyně (nepřístupná část) - zájemci (Sk, Ru)  

17. 3. (čt) Praha jednodenní, SDě 4. ročníků (Kš) 

18. 3. (pá) Matematický klokan (Mt) 

29. 3. (út) Pythagoriáda (Mt) 

29. 3. (út)  Exkurze Mendelianum Moravského zemského muzea, 7.B (Sk, Bd) 

30. 3. (st) Exkurze 3.B do planetária v Hradci Králové a vodní elektrárny Hučák (Kr)  

6. 4. (st) Přednáška pro SBi 3. ročníků Jihočeská univerzita (Sk, Km) 

14. 4. (čt)  Exkurze Hranický kras (Zbrašovské aragonitové jeskyně) - 5.B (Sk, Bd)  

14. - 15. 4. Filmový festival Jeden svět, Malá scéna 



Gymnázium Ústí nad Orlicí – Výroční zpráva za školní rok 2015/16 

30 

18.-19.4.  Fyzikálně-chemická exkurze Brno 1.A a 5.B (Bd, Kr, Ru) 

29. 4. (pá) Divadlo Labyrint světa a ráj srdce, Malá scéna, 4.B až 3. ročníky, 70 Kč 

 8:00 hod. 4.B, 5.B, 1.A; 9:45 hod. 6.B, 2.A, 7.B, 3.A 

29.4.-1. 5.  Pálava - zájemci (Sk) 

9. 5. (po) Vernisáž výstavy prací studentů, 3. patro 14:20 hod. (Mo) 

12. 5. (čt)  Praha jednodenní, 4.B (Do)  

7. - 13. 5. Výměnný pobyt Francie (Mi)   

24. 5. (út) Kutná Hora, 2.B (Kš, Fa) 

24.-25.5. Praha dvoudenní, 2.A (Mi, Hs) 

30. 5. (po)  Exkurze 4.B Energie Fy+Che (Ru, Kl) 

31. 5. (út) Exkurze 7.B do Hvězdárny a planetária v Hradci Králové (Kr) 

31.5.- 1.6. Praha dvoudenní, 6.B (Mi, Km) 

23. 6. (čt) Exkurze Moravský kras (Sloup a Holštejn) - třída 2.B (Sk, Ko) 

21. 6. (út) Exkurze Toulovcovy maštale - 1.B (Sk, Kl) 

21. 6. (út) Akademie ZŠ Komenského, Roškotovo divadlo od 9 hod., 2.B-4.B, vstupné 20 Kč 

22. - 26. 6. Mladá scéna 2015 (Ja) 

 

Další akce plánované do 2. pololetí  

Východočeské divadlo, dopolední představení (Do) 

Preventivní akce 14. a 15. 6. pro 1.B-4.B (Ru) 

 

  



Gymnázium Ústí nad Orlicí – Výroční zpráva za školní rok 2015/16 

31 

Příloha č. 4 – Abecední přehled oceněných žáků 

Barnová Tereza 4.B 

Cena poroty za nejlepší literární práci v kat. II. literárně-historické soutěži 
Lidice pro 21. století, 5.-6. místo v celost. literárně-historické soutěži Lidice 
pro 21. století, kat II. 

4.B 2. místo v krajské literární soutěži Pardubický pramínek v kat. II. 

4.B Vítězství v krajské týmové historické soutěže Lucemburkové 

Bartoň Martin 4.B 

7. místo v celost. literárně-historické soutěži Lidice pro 21. století, kat II. + 
cena poroty za nejlepší literární práci 

Černá Lucie 5.B 2. místo v regionálním přeboru v Sudoku, kat. prvních a druhých roč. SŠ 

Divišová  Markéta 
4.B Vítězství v krajské literární soutěži Pardubický pramínek v kat. II. 

4.B 
čestné uznání v celost. literárně-vědomostní soutěži Komenský a my, kat. 
B 

Dombajová Helena 3.A 5. místo v celostátním finále hist. Soutěže v Chebu,  

Felgr Luboš 4.A 5. místo v celostátním finále hist. Soutěže v Chebu,  

Grundman Václav 5.B 3. místo v krajském pořadí soutěže Matematický klokan, kat. Junior 

Grundman Viktor 2.B 1. místo v krajském přeboru v orientačním běhu v kat H7R 

Hejlová Zuzana 
6.B 

5. místo v celostátním finále hist. Soutěže v Chebu 2015, vítězství v 
krajském předkole mezinár. hist. soutěže 2016  

Hofrichterová Nikol 
2.B 3. místo v literární soutěži Pardubické střípky, kat. II. 

2.B 3. místo v okresním kole BiO, 8. v krajském, kat. D 

Holásek Jan 
7.B 

2. místo v krajském kole Bobříka informatiky, 20. místo v celostátním 
pořadí, kat. Senior 

Holásek Vojtěch 4.B 2. místo v krajském pořadí soutěže Přírodovědný klokan, kat. Kadet 

Honzová Viola 2.B 2. místo v krajském kole Bobříka informatiky, kat. Benjamín 

Hortlík Tomáš 6.B 4. místo v krajském kole olympiády z němčiny, kat. III.A 

Hortlíková Klára 
4.B 9. místo v celost. literárně-historické soutěži Lidice pro 21. století, kat I. 

4.B Vítězství v krajské týmové historické soutěže Lucemburkové 

Hyláková Monika 1.A vítězství v krajském předkole týmové mezinár. hist. soutěže 

Jakubcová Terezie 6.B čestné uznání v krajském kole recitační soutěže Wolkerův Prostějov 

Janota Petr 8.B 13. místo v národní týmové soutěži Chemiklání online 

Jirgesová Lenka 
2.B 1. místo v literární soutěži Pardubické střípky, kat. II. 

2.B Čestné uznání v krajské soutěži Pardubický pramínek v kat. II 

Junková Tereza 
2.B 3. místo v literární soutěži Pardubické střípky, kat. II. 

2.B Čestné uznání v krajské soutěži Pardubický pramínek v kat. II 

Kleisl Rudolf 4.B 10. místo v krajském kole olympiády z němčiny, kat. II.B 

Koditek Jonáš 3.B 3. místo v krajském přeboru v orientačním běhu v kat H9R 

Kolářová Zuzana 2.A 2. místo v literární soutěži Pardubické střípky, kat. IV. 

Kovářová Markéta 4.A 5. místo v krajském kole olympiády z češtiny, kat II. 

Kovrzková Markéta 4.A 3. místo v krajském kole olympiády z češtiny, kat. II. 

Kraj Adam 5.B vítězství v krajském předkole týmové mezinár. hist. soutěže 

Kroupová Lucie 4.A 10. místo v krajském kole BiO, kat. A 

Kudrna Dalibor 2.B 2. místo v krajském kole Bobříka informatiky, kat. Benjamín 

Kudrnová Natália 

4.B 4.místo v krajském kole DěO 

4.B 3. místo v krajské literární soutěži Pardubický pramínek v kat. II. 

4.B 3. místo v celostátní literárně-vědomostní soutěži Komenský a my, kat. B 

4.B Vítězství v krajské týmové historické soutěže Lucemburkové 

Kukla Filip 5.B 5.-6. místo v celost. literárně-historické soutěži Lidice pro 21. století, kat II. 



Gymnázium Ústí nad Orlicí – Výroční zpráva za školní rok 2015/16 

32 

Lehká Martina 

4.B 2. místo v literární soutěži Pardubické střípky, kat. III. 

4.B Vítězství v krajské týmové historické soutěže Lucemburkové 

4.B 3. místo v krajském kole matematické olympiády, kat. Z9 

4.B vítěz krajského kola DěO, účast v celost. 

Maixnerová Veronika 1.A 8. místo v celost. literárně-historické soutěži Lidice pro 21. století, kat I. 

Malínková Veronika 4.B 1. místo v krajském pořadí Bobříka informatiky, kat. Kadet 

Musil Jakub 6.B 10. místo v mezinárodní týmové soutěži Fyziklání online, kat. SŠ-C 

Nguyen Tuan Kiet 6.B 10. místo v mezinárodní týmové soutěži Fyziklání online, kat. SŠ-C 

Nováková Markéta 

4.B 3. místo v literární soutěži Pardubické střípky, kat. III. 

4.B 9. místo v celost. literárně-historické soutěži Lidice pro 21. století, kat I. 

4.B Vítězství v krajské týmové historické soutěže Lucemburkové 

4.B 5. místo v národním finále soutěže družstev ve stolním tenise 

4.B 3.místo v krajském kole DěO 

Olejár Tomáš 
2.A 8. místo v krajském kole matematické olympiády, kat. B 

2.A 3. místo v krajském pořadí soutěže Přírodovědný klokan, kat. Junior 

Paukert Lukáš 6.B 10. místo v mezinárodní týmové soutěži Fyziklání online, kat. SŠ-C 

Paulavets Lizaveta 

3.B 2. místo v literární soutěži Pardubické střípky, kat. III. 

3.B 
Vítězství v krajském kole olympiády v angličtině, 8. místo v kole národním, 
kat. II.B 

Peřina Jakub 
2.A vítězství v krajském kole BiO, kat. B 

2.A 2. místo v krajském pořadí soutěže Přírodovědný klokan, kat. Junior 

Petržílková Hana 

8.B 2. místo v krajském kole, 2. místo v ústředním kole BiO, kat. A 

8.B 3. místo v krajském kole chemické olympiády, 20. v národním, kat. A 

8.B 13. místo v národní týmové soutěži Chemiklání online 

Procházka Jiří 8.B čestné uznání v krajském kole recitační soutěže Wolkerův Prostějov 

Provazníková Eliška 

3.B 2. místo v okresním kole Pythagoriády, 4. místo v okresním kole MO 

3.B 
2. místo v krajském kole logické olympiády, 23. místo v kole celostátním, 
kat. 6. až 9. tříd, 

3.B 8. místo v krajském pořadí soutěže Matematický klokan, kat. Kadet 

Ráčková Lenka 8.B 13. místo v národní týmové soutěži Chemiklání online 

Slavíková Tereza 6.B 2. místo v krajském kole francouzské olympiády kat. B1 

Smola David 4.A 8. místo v krajském kole Bobříka informatiky, kat. Senior 

Srb Michael 7.B 6. místo v krajském kole fyzikální olympiády, kat. B 

Šaldová Zuzana 
2.B 

12. místo v celostátní literárně-historické soutěži Lidice pro 21. století, kat. 
I. 

Šedová Kristýna 2.A 3. místo v literární soutěži Pardubické střípky, kat. IV. 

Šedová Eliška 4.B 5. místo v národním finále soutěže družstev ve stolním tenise 

Škorpil Martin 7.B 5. místo v krajském kole anglické olympiády kat. III.A 

Šolc Vojtěch 2.B 5. místo v krajském pořadí soutěže Matematický klokan, kat. Benjamín 

Tesař Šimon 

5.B 7. místo v krajském kole chemické olympiády, kat. C 

5.B 1. místo v krajském kole fyzikální olympiády, kat. D 

5.B 10. místo v mezinárodní týmové soutěži Fyziklání online, kat. SŠ-C 

Václavek Jan 

8.B postup do celostátního kola matematické olympiády, 30. místo v kat. A 

8.B 3. místo v krajském kole logické olympiády, kat. SŠ 

8.B 3. místo v krajském pořadí soutěže Matematický klokan, kat. Student 



Gymnázium Ústí nad Orlicí – Výroční zpráva za školní rok 2015/16 

33 

Valčík Jan 5.B 
4. místo v krajském pořadí Bobříka informatiky, 25. místo v republikovém 
poř., kat. Junior 

Vaníčková Eliška 1.A 3. místo v regionálním přeboru v Sudoku, kat. prvních a druhých roč. SŠ 

Velínský Vojtěch 
5.B 9. místo v krajském pořadí soutěže Matematický klokan, kat. junior 

5.B 7. místo v krajském kole fyzikální olympiády, kat. D 

Weisová Denisa 
2.A 3. místo v literární soutěži Pardubické střípky, kat. IV. 

2.A 3. místo v celostátní literárně-vědomostní soutěži Komenský a my, kat. C 

 
 

 

Oceněné týmy 
Cimfl Michal 7.B 

21. místo v mezinárodní soutěži Fykosí fyziklání, kat. SŠ-B 

Holásek Jan 7.B 

Srb Michael 7.B 

Tesař Šimon 5.B 

Velínský Ondřej 7.B 

Dryml Tomáš 6.B 

2. místo v krajském finále volejbalu, kat. VI.B 

Hortlík Tomáš 6.B 

Marek Jiří 6.B 

Olejár Tomáš 2.A 

Skalický Johan 6.B 

Valčík Jan 5.B 

Žaba Denis 5.B 

Bříza Jakub 1.A 

3. místo v krajském kole Poháru českého florbalu SŠ 

Gorun Matouš 5.B 

Kraj Adam 5.B 

Pošepný Milan 1.A 

Tesař Šimon 5.B 

Zachař Matouš 1.A 

Grundman Václav 5.B 

3. místo v krajském přeboru družstev v šachu středních škol 
Holásek Vít 5.B 

John Petr 4.A 

Kašpar Jan 4.A 

Nováková Markéta 4.B 

1. místo v krajském přeboru v orientačním běhu, kat. 8. - 9. tříd. 
Brožková Lucie 3.B 

Leschinger Jakub 4.B 

Koditek Jonáš 3.B 

Veselé 
zrcadlo     

postup divadelních kroužků na celostátní přehlídky (Svitavy, Ústí nad 
Orlicí, Hronov) 



Gymnázium Ústí nad Orlicí – Výroční zpráva za školní rok 2015/16 

34 

 

Příloha č. 5 – Přehled účasti zaměstnanců na individuálních vzdělávacích programech DVPP 

 

 

Příjmení Jméno Název/téma  školení Místo konání Organizátor 

Brdíčko Jakub Duševně nemocných se bát nemusíme 
Gymnázium, Ústí nad 
Orlicí 

CEDR Pardubice o.p.s. 

Kovářová Magdaléna Duševně nemocných se bát nemusíme 
Gymnázium, Ústí nad 
Orlicí 

CEDR Pardubice o.p.s. 

Skořepa Hynek 
Protectet Karst Territories - Education and 
Training 

Sofie, Bulharsko 
BAN (Bulharská 
akademie věd) 

Kovářová Magdaléna Podzimní škola občankářů 
Pedagogická fakulta v 
Praze (M. D Rettigové 4, 
Praha 1) 

Asociace učitelů 
občanské výchovy a 
společenských věd 

Šmétková Jana Čtenářské dílny Ústí nad Orlicí CCV Pardubice 

Šmétková Jana Poezie ve škole i mimo ni 
Základní škola Na 
Smetance Praha 

Descartes 

Kovářová Magdaléna Současná ruská propaganda 
Goethe-Institut, 
Masarykovo nábř. 32, 
Praha 1 

Jeden svět na školách 

Hoffmann Marek Registr smluv SŠA Dukla UO CCV Pardubice 

Kroulíková Klára Doškolovací kurz - lyže Pec pod Sněžkou BS Sport Binter 

Kroulíková Klára Dva dny s didaktikou matematiky 
Praha, Pedagogická 
fakulta 

SUMA 

 
 

 



Gymnázium Ústí nad Orlicí – Výroční zpráva za školní rok 2015/16 

35 

Příloha č. 6 – Přehledy prospěchů tříd 



Předmět Počty známek Průměr Vyučující
  1  2  3  4  5

Přehled prospěchu třídy 1.B 1. pololetí školního roku 2015/16
po opravných a náhradních zkouškách zpracováno dne: 15. 9.2016

(podpis)

Třídní učitel: Počet žáků celkem:Mgr. Kroulíková Klára  30
z toho   dívek:  16

chlapců:  14

Změny v počtu žáků
ubylo:
přibylo:

 0
 0

Mgr. Kroulíková Klára 30  -  -  -  - 1.000Chv Chování
Mgr. Kovářová Magdaléna  3 22  4  1  - 2.100Čj Český jazyk a literatura
Mgr. Holubářová Dominika
Mgr. Holubářová Dana

 22  7  1  -  - 1.300Aj Anglický jazyk

Mgr. Kovářová Magdaléna 30  -  -  -  - 1.000Vo Výchova k občanství
Mgr. Doležalová Jiřina 23  6  1  -  - 1.267Dě Dějepis
Mgr. Falta Petr 16 11  3  -  - 1.567Ze Zeměpis
Mgr. Kroulíková Klára 18 11  1  -  - 1.433Ma Matematika
RNDr. Kristen František
Mgr. Blaško Hana

 19 11  -  -  - 1.367Fy Fyzika

RNDr. Skořepa Hynek 26  4  -  -  - 1.133Bi Biologie
Mgr. Kollertová Kateřina
Mgr. Šmétková Jana

 30  -  -  -  - 1.000Ev Estetická výchova

Mgr. Falta Petr
PaedDr. Kašše Miroslav

 22  8  -  -  - 1.267Tv Tělesná výchova

RNDr. Janyšová Lenka  2  -  -  -  - 1.000Dra Dramatická výchova

celkem
z toho neomluvených

692 23.067

Zameškané hodiny Celkem Na žáka

0 0

Celkový průměrný prospěch 1.343

Stupeň
hodnocení
prospěchu

21
9
0

prospěl s vyznamenáním
prospěl
neprospěl

0nehodnocen



Předmět Počty známek Průměr Vyučující
  1  2  3  4  5

Přehled prospěchu třídy 2.B 1. pololetí školního roku 2015/16
po opravných a náhradních zkouškách zpracováno dne: 15. 9.2016

(podpis)

Třídní učitel: Počet žáků celkem:Mgr. Kollertová Kateřina  31
z toho   dívek:  18

chlapců:  13

Změny v počtu žáků
ubylo:
přibylo:

 0
 0

Mgr. Kollertová Kateřina 31  -  -  -  - 1.000Chv Chování
Mgr. Doležalová Jiřina 12 13  6  -  - 1.806Čj Český jazyk a literatura
Mgr. Kollertová Kateřina 16 14  1  -  - 1.516Aj Anglický jazyk
Mgr. Kovářová Magdaléna 24  7  -  -  - 1.226Vo Výchova k občanství
PaedDr. Kašše Miroslav 12 15  4  -  - 1.742Dě Dějepis
RNDr. Skořepa Hynek 16 14  1  -  - 1.516Ze Zeměpis
Mgr. Kroulíková Klára 15 15  1  -  - 1.548Ma Matematika
RNDr. Motyčka Václav 21  8  2  -  - 1.387Fy Fyzika
Mgr. Růžička Radovan 17 11  3  -  - 1.548Ch Chemie
Mgr. Holásek Pavel 18 10  3  -  - 1.516Bi Biologie
Mgr. Kollertová Kateřina
Mgr. Šmétková Jana

 31  -  -  -  - 1.000Ev Estetická výchova

Mgr. Holubářová Dana
Mgr. Falta Petr

 25  6  -  -  - 1.194Tv Tělesná výchova

Mgr. Blaško Hana 29  2  -  -  - 1.065Ikt Informační a komunikační technologie
Bc. Barvínková Lenka  1  -  -  -  - 1.000SbN Sborový zpěv
RNDr. Janyšová Lenka  3  1  -  -  - 1.250Dra Dramatická výchova

celkem
z toho neomluvených

960 30.968

Zameškané hodiny Celkem Na žáka

0 0

Celkový průměrný prospěch 1.422

Stupeň
hodnocení
prospěchu

19
12

0

prospěl s vyznamenáním
prospěl
neprospěl

0nehodnocen



Předmět Počty známek Průměr Vyučující
  1  2  3  4  5  U

Přehled prospěchu třídy 3.B 1. pololetí školního roku 2015/16
po opravných a náhradních zkouškách zpracováno dne: 15. 9.2016

(podpis)

Třídní učitel: Počet žáků celkem:Mgr. Šmétková Jana  29
z toho   dívek:  14

chlapců:  15

Změny v počtu žáků
ubylo:
přibylo:

 0
 0

Mgr. Šmétková Jana 29  -  -  -  -  - 1.000Chv Chování
Mgr. Šmétková Jana  5 19  4  1  -  - 2.034Čj Český jazyk a literatura
Mgr. Holubářová Dana
Mgr. Borovička Petr

 14 11  4  -  -  - 1.655Aj Anglický jazyk

Mgr. Pešková Lenka 12  3  1  -  -  - 1.313Nj Německý jazyk
Mgr. Minářová Eva  5  7  -  1  -  - 1.769Fj Francouzský jazyk
Mgr. Brdíčko Jakub 17  7  5  -  -  - 1.586Vo Výchova k občanství
PaedDr. Kašše Miroslav  7 19  3  -  -  - 1.862Dě Dějepis
RNDr. Skořepa Hynek 18 10  1  -  -  - 1.414Ze Zeměpis
Mgr. Blaško Hana 13 11  4  1  -  - 1.759Ma Matematika
RNDr. Kristen František 12 15  2  -  -  - 1.655Fy Fyzika
Mgr. Růžička Radovan 10 12  6  1  -  - 1.931Ch Chemie
Mgr. Holásek Pavel 19  7  3  -  -  - 1.448Bi Biologie
Mgr. Šmétková Jana
Mgr. Motlová Dita

 29  -  -  -  -  - 1.000Ev Estetická výchova

Mgr. Falta Petr
PaedDr. Kašše Miroslav

 22  5  1  -  -  1 1.250Tv Tělesná výchova

Mgr. Blaško Hana 22  6  -  1  -  - 1.310Ikt Informační a komunikační technologie
RNDr. Janyšová Lenka  3  -  -  -  -  - 1.000Dra Dramatická výchova

celkem
z toho neomluvených

1760 60.690

Zameškané hodiny Celkem Na žáka

1 0.034

Celkový průměrný prospěch 1.572

Stupeň
hodnocení
prospěchu

15
14

0

prospěl s vyznamenáním
prospěl
neprospěl

0nehodnocen



Předmět Počty známek Průměr Vyučující
  1  2  3  4  5

Přehled prospěchu třídy 4.B 1. pololetí školního roku 2015/16
po opravných a náhradních zkouškách zpracováno dne: 15. 9.2016

(podpis)

Třídní učitel: Počet žáků celkem:Mgr. Doležalová Jiřina  30
z toho   dívek:  16

chlapců:  14

Změny v počtu žáků
ubylo:
přibylo:

 0
 0

Mgr. Doležalová Jiřina 30  -  -  -  - 1.000Chv Chování
Mgr. Doležalová Jiřina  9 13  7  1  - 2.000Čj Český jazyk a literatura
Mgr. Šmétková Jana 14 11  5  -  - 1.700Aj Anglický jazyk
Mgr. Kaucová Marie  3  8  4  -  - 2.067Nj Německý jazyk
PhDr. Pražáková Lenka  5  7  2  1  - 1.933Rj Ruský jazyk
Mgr. Brdíčko Jakub 22  8  -  -  - 1.267Vo Výchova k občanství
Mgr. Doležalová Jiřina 16  7  4  3  - 1.800Dě Dějepis
RNDr. Skořepa Hynek 11 14  5  -  - 1.800Ze Zeměpis
Mgr. Klodnerová Jitka  4 12 12  2  - 2.400Ma Matematika
Mgr. Růžička Radovan  5 16  9  -  - 2.133Fy Fyzika
Mgr. Kroulíková Klára 10 13  7  -  - 1.900Ch Chemie
Mgr. Kumpošt Jaroslav 11 15  4  -  - 1.767Bi Biologie
Mgr. Šmétková Jana
Mgr. Motlová Dita

 29  1  -  -  - 1.033Ev Estetická výchova

PaedDr. Kašše Miroslav
Mgr. Kumpošt Jaroslav

 21  8  1  -  - 1.333Tv Tělesná výchova

Mgr. Blaško Hana 22  8  -  -  - 1.267Ikt Informační a komunikační technologie
Bc. Barvínková Lenka  1  -  -  -  - 1.000SbN Sborový zpěv
RNDr. Janyšová Lenka  7  -  -  -  - 1.000Dra Dramatická výchova

celkem
z toho neomluvených

979 32.633

Zameškané hodiny Celkem Na žáka

1 0.033

Celkový průměrný prospěch 1.723

Stupeň
hodnocení
prospěchu

11
19

0

prospěl s vyznamenáním
prospěl
neprospěl

0nehodnocen



Předmět Počty známek Průměr Vyučující
  1  2  3  4  5

Přehled prospěchu třídy 1.B 2. pololetí školního roku 2015/16
po opravných a náhradních zkouškách zpracováno dne: 15. 9.2016

(podpis)

Třídní učitel: Počet žáků celkem:Mgr. Kroulíková Klára  30
z toho   dívek:  16

chlapců:  14

Změny v počtu žáků
ubylo:
přibylo:

 0
 0

Mgr. Kroulíková Klára 30  -  -  -  - 1.000Chv Chování
Mgr. Kovářová Magdaléna 12 13  5  -  - 1.767Čj Český jazyk a literatura
Mgr. Holubářová Dominika
Mgr. Holubářová Dana

 21  8  1  -  - 1.333Aj Anglický jazyk

Mgr. Kovářová Magdaléna 30  -  -  -  - 1.000Vo Výchova k občanství
Mgr. Doležalová Jiřina 25  5  -  -  - 1.167Dě Dějepis
Mgr. Falta Petr 21  9  -  -  - 1.300Ze Zeměpis
Mgr. Kroulíková Klára  8 19  3  -  - 1.833Ma Matematika
RNDr. Kristen František
Mgr. Blaško Hana

 20 10  -  -  - 1.333Fy Fyzika

RNDr. Skořepa Hynek 26  4  -  -  - 1.133Bi Biologie
Mgr. Kollertová Kateřina
Mgr. Šmétková Jana

 30  -  -  -  - 1.000Ev Estetická výchova

Mgr. Falta Petr
PaedDr. Kašše Miroslav

 23  7  -  -  - 1.233Tv Tělesná výchova

RNDr. Janyšová Lenka  1  1  -  -  - 1.500Dra Dramatická výchova

celkem
z toho neomluvených

1202 40.067

Zameškané hodiny Celkem Na žáka

0 0

Celkový průměrný prospěch 1.310

Stupeň
hodnocení
prospěchu

22
8
0

prospěl s vyznamenáním
prospěl
neprospěl

0nehodnocen



Předmět Počty známek Průměr Vyučující
  1  2  3  4  5

Přehled prospěchu třídy 2.B 2. pololetí školního roku 2015/16
po opravných a náhradních zkouškách zpracováno dne: 15. 9.2016

(podpis)

Třídní učitel: Počet žáků celkem:Mgr. Kollertová Kateřina  30
z toho   dívek:  18

chlapců:  12

Změny v počtu žáků
ubylo:
přibylo:

 1
 0

Mgr. Kollertová Kateřina 30  -  -  -  - 1.000Chv Chování
Mgr. Doležalová Jiřina 11 13  6  -  - 1.833Čj Český jazyk a literatura
Mgr. Kollertová Kateřina 11 14  5  -  - 1.800Aj Anglický jazyk
Mgr. Kovářová Magdaléna 30  -  -  -  - 1.000Vo Výchova k občanství
PaedDr. Kašše Miroslav 13 15  2  -  - 1.633Dě Dějepis
RNDr. Skořepa Hynek 22  8  -  -  - 1.267Ze Zeměpis
Mgr. Kroulíková Klára  7 15  7  1  - 2.067Ma Matematika
RNDr. Motyčka Václav 17  9  4  -  - 1.567Fy Fyzika
Mgr. Růžička Radovan 12 16  2  -  - 1.667Ch Chemie
Mgr. Holásek Pavel 19  9  2  -  - 1.433Bi Biologie
Mgr. Kollertová Kateřina
Mgr. Šmétková Jana

 30  -  -  -  - 1.000Ev Estetická výchova

Mgr. Holubářová Dana
Mgr. Falta Petr

 22  8  -  -  - 1.267Tv Tělesná výchova

Mgr. Blaško Hana 22  8  -  -  - 1.267Ikt Informační a komunikační technologie
Bc. Barvínková Lenka  2  -  -  -  - 1.000SbN Sborový zpěv
RNDr. Janyšová Lenka  3  -  -  -  - 1.000Dra Dramatická výchova

celkem
z toho neomluvených

1883 62.767

Zameškané hodiny Celkem Na žáka

0 0

Celkový průměrný prospěch 1.483

Stupeň
hodnocení
prospěchu

16
14

0

prospěl s vyznamenáním
prospěl
neprospěl

0nehodnocen



Předmět Počty známek Průměr Vyučující
  1  2  3  4  5  U

Přehled prospěchu třídy 3.B 2. pololetí školního roku 2015/16
po opravných a náhradních zkouškách zpracováno dne: 15. 9.2016

(podpis)

Třídní učitel: Počet žáků celkem:Mgr. Šmétková Jana  29
z toho   dívek:  14

chlapců:  15

Změny v počtu žáků
ubylo:
přibylo:

 0
 0

Mgr. Šmétková Jana 28  -  1  -  -  - 1.069Chv Chování
Mgr. Šmétková Jana  6 15  7  -  1  - 2.138Čj Český jazyk a literatura
Mgr. Holubářová Dana
Mgr. Borovička Petr

 18  8  2  1  -  - 1.517Aj Anglický jazyk

Mgr. Pešková Lenka 11  2  3  -  -  - 1.500Nj Německý jazyk
Mgr. Minářová Eva  8  4  -  1  -  - 1.538Fj Francouzský jazyk
Mgr. Brdíčko Jakub 19  8  1  1  -  - 1.448Vo Výchova k občanství
PaedDr. Kašše Miroslav  8 12  8  1  -  - 2.069Dě Dějepis
RNDr. Skořepa Hynek 19  9  1  -  -  - 1.379Ze Zeměpis
Mgr. Blaško Hana 14 11  3  -  1  - 1.724Ma Matematika
RNDr. Kristen František 13 15  -  1  -  - 1.621Fy Fyzika
Mgr. Růžička Radovan  8 13  7  -  1  - 2.069Ch Chemie
Mgr. Holásek Pavel 21  7  -  1  -  - 1.345Bi Biologie
Mgr. Šmétková Jana
Mgr. Motlová Dita

 28  1  -  -  -  - 1.034Ev Estetická výchova

Mgr. Falta Petr
PaedDr. Kašše Miroslav

 20  7  1  -  -  1 1.321Tv Tělesná výchova

Mgr. Blaško Hana 20  8  -  -  1  - 1.414Ikt Informační a komunikační technologie
RNDr. Janyšová Lenka  3  -  -  -  -  - 1.000Dra Dramatická výchova

celkem
z toho neomluvených

1898 65.448

Zameškané hodiny Celkem Na žáka

22 0.759

Celkový průměrný prospěch 1.585

Stupeň
hodnocení
prospěchu

14
14

1

prospěl s vyznamenáním
prospěl
neprospěl

0nehodnocen



Předmět Počty známek Průměr Vyučující
  1  2  3  4  5

Přehled prospěchu třídy 4.B 2. pololetí školního roku 2015/16
po opravných a náhradních zkouškách zpracováno dne: 15. 9.2016

(podpis)

Třídní učitel: Počet žáků celkem:Mgr. Doležalová Jiřina  30
z toho   dívek:  16

chlapců:  14

Změny v počtu žáků
ubylo:
přibylo:

 0
 0

Mgr. Doležalová Jiřina 30  -  -  -  - 1.000Chv Chování
Mgr. Doležalová Jiřina 10 13  7  -  - 1.900Čj Český jazyk a literatura
Mgr. Šmétková Jana 12 12  4  2  - 1.867Aj Anglický jazyk
Mgr. Kaucová Marie  5  5  5  -  - 2.000Nj Německý jazyk
PhDr. Pražáková Lenka  2  9  4  -  - 2.133Rj Ruský jazyk
Mgr. Brdíčko Jakub 14 11  5  -  - 1.700Vo Výchova k občanství
Mgr. Doležalová Jiřina 15  9  5  1  - 1.733Dě Dějepis
RNDr. Skořepa Hynek 16 13  1  -  - 1.500Ze Zeměpis
Mgr. Klodnerová Jitka  5 17  7  1  - 2.133Ma Matematika
Mgr. Růžička Radovan 12 14  4  -  - 1.733Fy Fyzika
Mgr. Kroulíková Klára  6 18  5  1  - 2.033Ch Chemie
Mgr. Kumpošt Jaroslav 13 13  4  -  - 1.700Bi Biologie
Mgr. Šmétková Jana
Mgr. Motlová Dita

 29  1  -  -  - 1.033Ev Estetická výchova

PaedDr. Kašše Miroslav
Mgr. Kumpošt Jaroslav

 24  6  -  -  - 1.200Tv Tělesná výchova

Mgr. Blaško Hana 22  8  -  -  - 1.267Ikt Informační a komunikační technologie
Bc. Barvínková Lenka  1  -  -  -  - 1.000SbN Sborový zpěv
RNDr. Janyšová Lenka  6  1  -  -  - 1.143Dra Dramatická výchova

celkem
z toho neomluvených

1868 62.267

Zameškané hodiny Celkem Na žáka

0 0

Celkový průměrný prospěch 1.682

Stupeň
hodnocení
prospěchu

12
18

0

prospěl s vyznamenáním
prospěl
neprospěl

0nehodnocen



Předmět Počty známek Průměr Vyučující
  1  2  3  4  5

Přehled prospěchu třídy 1.A 1. pololetí školního roku 2015/16
po opravných a náhradních zkouškách zpracováno dne: 15. 9.2016

(podpis)

Třídní učitel: Počet žáků celkem:Mgr. Motlová Dita  27
z toho   dívek:  21

chlapců:   6

Změny v počtu žáků
ubylo:
přibylo:

 2
 0

(do absence třídy zap. 26)

Mgr. Motlová Dita 26  -  -  -  - 1.000Chv Chování
Mgr. Motlová Dita  7 15  4  -  - 1.885Čj Český jazyk a literatura
Mgr. Holubářová Dominika
Mgr. Holubářová Dana

 10 11  4  1  - 1.846Aj Anglický jazyk

Mgr. Pešková Lenka 10  4  -  -  - 1.286Nj Německý jazyk
Mgr. Minářová Eva 11  1  -  -  - 1.083Fj Francouzský jazyk
Mgr. Motlová Dita 11  -  -  -  - 1.000Vv Výtvarná výchova
Mgr. Kovářová Magdaléna  5  7  7  7  - 2.615Zsv Základy společenských věd
Mgr. Doležalová Jiřina 13  8  4  1  - 1.731Dě Dějepis
Mgr. Falta Petr  8 14  4  -  - 1.846Ze Zeměpis
RNDr. Motyčka Václav 10  6  7  3  - 2.115Ma Matematika
RNDr. Kristen František  5 16  5  -  - 2.000Fy Fyzika
Mgr. Růžička Radovan 14  6  6  -  - 1.692Ch Chemie
Mgr. Holásek Pavel 12  6  6  2  - 1.923Bi Biologie
Bc. Barvínková Lenka 15  -  -  -  - 1.000Hv Hudební výchova
Mgr. Kumpošt Jaroslav
Mgr. Falta Petr

 22  4  -  -  - 1.154Tv Tělesná výchova

Mgr. Janyš Miroslav 10 14  2  -  - 1.692Ikt Informační a komunikační technologie
Mgr. Divišová Jana  2  -  -  -  - 1.000LatN Latina
Bc. Barvínková Lenka  2  -  -  -  - 1.000SbN Sborový zpěv
Guilarte Andres Sol  1  -  -  -  - 1.000ŠjN Španělský jazyk

celkem
z toho neomluvených

964 37.077

Zameškané hodiny Celkem Na žáka

0 0

Celkový průměrný prospěch 1.746

Stupeň
hodnocení
prospěchu

9
17

0

prospěl s vyznamenáním
prospěl
neprospěl

0nehodnocen



Předmět Počty známek Průměr Vyučující
  1  2  3  4  5  U

Přehled prospěchu třídy 5.B 1. pololetí školního roku 2015/16
po opravných a náhradních zkouškách zpracováno dne: 15. 9.2016

(podpis)

Třídní učitel: Počet žáků celkem:Mgr. Brdíčko Jakub  29
z toho   dívek:  10

chlapců:  19

Změny v počtu žáků
ubylo:
přibylo:

 0
 0

Mgr. Brdíčko Jakub 29  -  -  -  -  - 1.000Chv Chování
Mgr. Brdíčko Jakub 11 14  4  -  -  - 1.759Čj Český jazyk a literatura
Mgr. Borovička Petr
Mgr. Kaucová Marie

 21  6  2  -  -  - 1.345Aj Anglický jazyk

Mgr. Pešková Lenka 10  5  2  -  -  - 1.529Nj Německý jazyk
Mgr. Minářová Eva  4  7  1  -  -  - 1.750Fj Francouzský jazyk
Mgr. Motlová Dita 21  1  -  -  -  - 1.045Vv Výtvarná výchova
Mgr. Brdíčko Jakub 14 11  3  1  -  - 1.690Zsv Základy společenských věd
Mgr. Doležalová Jiřina 11 15  2  1  -  - 1.759Dě Dějepis
RNDr. Skořepa Hynek 20  9  -  -  -  - 1.310Ze Zeměpis
Mgr. Janyš Miroslav  5  8 14  2  -  - 2.448Ma Matematika
RNDr. Motyčka Václav 11 12  5  1  -  - 1.862Fy Fyzika
RNDr. Janyšová Lenka 10 14  4  1  -  - 1.862Ch Chemie
Mgr. Kumpošt Jaroslav  9 12  8  -  -  - 1.966Bi Biologie
Bc. Barvínková Lenka  7  -  -  -  -  - 1.000Hv Hudební výchova
Mgr. Falta Petr
Mgr. Kumpošt Jaroslav

 27  1  -  -  -  1 1.036Tv Tělesná výchova

Mgr. Blaško Hana 17 12  -  -  -  - 1.414Ikt Informační a komunikační technologie
Bc. Barvínková Lenka  1  -  -  -  -  - 1.000SbN Sborový zpěv
Guilarte Andres Sol  5  -  -  -  -  - 1.000ŠjN Španělský jazyk

celkem
z toho neomluvených

1247 43.000

Zameškané hodiny Celkem Na žáka

0 0

Celkový průměrný prospěch 1.625

Stupeň
hodnocení
prospěchu

11
18

0

prospěl s vyznamenáním
prospěl
neprospěl

0nehodnocen



Předmět Počty známek Průměr Vyučující
  1  2  3  4  5  U

Přehled prospěchu třídy 1.A 2. pololetí školního roku 2015/16
po opravných a náhradních zkouškách zpracováno dne: 15. 9.2016

(podpis)

Třídní učitel: Počet žáků celkem:Mgr. Motlová Dita  27
z toho   dívek:  21

chlapců:   6

Změny v počtu žáků
ubylo:
přibylo:

 0
 1

Mgr. Motlová Dita 27  -  -  -  -  - 1.000Chv Chování
Mgr. Motlová Dita  8 11  6  2  -  - 2.074Čj Český jazyk a literatura
Mgr. Holubářová Dominika
Mgr. Holubářová Dana

  7 14  4  1  1  - 2.074Aj Anglický jazyk

Mgr. Pešková Lenka 10  4  -  -  -  - 1.286Nj Německý jazyk
Mgr. Minářová Eva  7  3  3  -  -  - 1.692Fj Francouzský jazyk
Mgr. Motlová Dita 12  -  -  -  -  - 1.000Vv Výtvarná výchova
Mgr. Kovářová Magdaléna  8 11  5  3  -  - 2.111Zsv Základy společenských věd
Mgr. Doležalová Jiřina 17  3  7  -  -  - 1.630Dě Dějepis
Mgr. Falta Petr 11 12  4  -  -  - 1.741Ze Zeměpis
RNDr. Motyčka Václav  9 10  4  4  -  - 2.111Ma Matematika
RNDr. Kristen František  9  5 12  1  -  - 2.185Fy Fyzika
Mgr. Růžička Radovan  7  6  8  5  1  - 2.519Ch Chemie
Mgr. Holásek Pavel 12  8  6  1  -  - 1.852Bi Biologie
Bc. Barvínková Lenka 11  4  -  -  -  - 1.267Hv Hudební výchova
Mgr. Kumpošt Jaroslav
Mgr. Falta Petr

 18  8  -  -  -  1 1.308Tv Tělesná výchova

Mgr. Janyš Miroslav 14  7  4  2  -  - 1.778Ikt Informační a komunikační technologie
Mgr. Divišová Jana  2  -  -  -  -  - 1.000LatN Latina
Bc. Barvínková Lenka  2  -  -  -  -  - 1.000SbN Sborový zpěv
Guilarte Andres Sol  1  -  -  -  -  - 1.000ŠjN Španělský jazyk

celkem
z toho neomluvených

1530 56.667

Zameškané hodiny Celkem Na žáka

0 0

Celkový průměrný prospěch 1.849

Stupeň
hodnocení
prospěchu

10
16

1

prospěl s vyznamenáním
prospěl
neprospěl

0nehodnocen



Předmět Počty známek Průměr Vyučující
  1  2  3  4  5

Přehled prospěchu třídy 5.B 2. pololetí školního roku 2015/16
po opravných a náhradních zkouškách zpracováno dne: 15. 9.2016

(podpis)

Třídní učitel: Počet žáků celkem:Mgr. Brdíčko Jakub  29
z toho   dívek:  10

chlapců:  19

Změny v počtu žáků
ubylo:
přibylo:

 0
 0

Mgr. Brdíčko Jakub 29  -  -  -  - 1.000Chv Chování
Mgr. Brdíčko Jakub  5 15  9  -  - 2.138Čj Český jazyk a literatura
Mgr. Borovička Petr
Mgr. Kaucová Marie

 19  8  2  -  - 1.414Aj Anglický jazyk

Mgr. Pešková Lenka 10  6  1  -  - 1.471Nj Německý jazyk
Mgr. Minářová Eva  4  6  2  -  - 1.833Fj Francouzský jazyk
Mgr. Motlová Dita 22  -  -  -  - 1.000Vv Výtvarná výchova
Mgr. Brdíčko Jakub 14  7  8  -  - 1.793Zsv Základy společenských věd
Mgr. Doležalová Jiřina 13 11  3  2  - 1.793Dě Dějepis
RNDr. Skořepa Hynek 21  7  1  -  - 1.310Ze Zeměpis
Mgr. Janyš Miroslav  7 11  7  4  - 2.276Ma Matematika
RNDr. Motyčka Václav 13  7  7  2  - 1.931Fy Fyzika
RNDr. Janyšová Lenka  9  5 15  -  - 2.207Ch Chemie
Mgr. Kumpošt Jaroslav  9 10 10  -  - 2.034Bi Biologie
Bc. Barvínková Lenka  7  -  -  -  - 1.000Hv Hudební výchova
Mgr. Falta Petr
Mgr. Kumpošt Jaroslav

 28  1  -  -  - 1.034Tv Tělesná výchova

Mgr. Blaško Hana 17  9  3  -  - 1.517Ikt Informační a komunikační technologie
Bc. Barvínková Lenka  1  -  -  -  - 1.000SbN Sborový zpěv
Guilarte Andres Sol  5  -  -  -  - 1.000ŠjN Španělský jazyk

celkem
z toho neomluvených

1718 59.241

Zameškané hodiny Celkem Na žáka

3 0.103

Celkový průměrný prospěch 1.698

Stupeň
hodnocení
prospěchu

10
19

0

prospěl s vyznamenáním
prospěl
neprospěl

0nehodnocen



Předmět Počty známek Průměr Vyučující
  1  2  3  4  5  U

Přehled prospěchu třídy 2.A 1. pololetí školního roku 2015/16
po opravných a náhradních zkouškách zpracováno dne: 15. 9.2016

(podpis)

Třídní učitel: Počet žáků celkem:Mgr. Holásek Pavel  21
z toho   dívek:  17

chlapců:   4

Změny v počtu žáků
ubylo:
přibylo:

 0
 0

Mgr. Holásek Pavel 21  -  -  -  -  - 1.000Chv Chování
Mgr. Doležalová Jiřina  8  9  3  1  -  - 1.857Čj Český jazyk a literatura
Mgr. Borovička Petr 10 10  1  -  -  - 1.571Aj Anglický jazyk
Mgr. Kaucová Marie  4  5  1  -  -  - 1.700Nj Německý jazyk
PhDr. Pražáková Lenka  3  4  4  -  -  - 2.091Rj Ruský jazyk
Mgr. Motlová Dita  8  -  -  -  -  - 1.000Vv Výtvarná výchova
Mgr. Brdíčko Jakub 12  5  4  -  -  - 1.619Zsv Základy společenských věd
Mgr. Minářová Eva  8  7  4  2  -  - 2.000Dě Dějepis
RNDr. Skořepa Hynek 12  7  2  -  -  - 1.524Ze Zeměpis
Mgr. Hoffmann Marek  1  6 11  2  1  - 2.810Ma Matematika
Mgr. Růžička Radovan  2 12  6  1  -  - 2.286Fy Fyzika
Mgr. Kroulíková Klára  3 10  8  -  -  - 2.238Ch Chemie
Mgr. Holásek Pavel 10  9  2  -  -  - 1.619Bi Biologie
Mgr. Šmétková Jana 12  1  -  -  -  - 1.077Hv Hudební výchova
Mgr. Falta Petr
PaedDr. Kašše Miroslav

 12  5  2  -  -  2 1.474Tv Tělesná výchova

Mgr. Janyš Miroslav  4  7  8  2  -  - 2.381Ikt Informační a komunikační technologie
RNDr. Motyčka Václav  2  -  -  -  -  - 1.000DgN Deskriptivní geometrie
Guilarte Andres Sol  2  -  -  -  -  - 1.000ŠjN Španělský jazyk

celkem
z toho neomluvených

1227 58.429

Zameškané hodiny Celkem Na žáka

0 0

Celkový průměrný prospěch 1.875

Stupeň
hodnocení
prospěchu

3
17

1

prospěl s vyznamenáním
prospěl
neprospěl

0nehodnocen



Předmět Počty známek Průměr Vyučující
  1  2  3  4  5  U

Přehled prospěchu třídy 6.B 1. pololetí školního roku 2015/16
po opravných a náhradních zkouškách zpracováno dne: 15. 9.2016

(podpis)

Třídní učitel: Počet žáků celkem:Mgr. Kumpošt Jaroslav  28
z toho   dívek:  15

chlapců:  13

Změny v počtu žáků
ubylo:
přibylo:

 0
 0

Mgr. Kumpošt Jaroslav 28  -  -  -  -  - 1.000Chv Chování
Mgr. Brdíčko Jakub  4 15  7  2  -  - 2.250Čj Český jazyk a literatura
Mgr. Holubářová Dana
Mgr. Kollertová Kateřina

 15 10  3  -  -  - 1.571Aj Anglický jazyk

Mgr. Pešková Lenka  9  6  4  1  -  - 1.850Nj Německý jazyk
Mgr. Minářová Eva  4  3  1  -  -  - 1.625Fj Francouzský jazyk
Mgr. Motlová Dita 16  1  -  -  -  - 1.059Vv Výtvarná výchova
Mgr. Kovářová Magdaléna 12 12  4  -  -  - 1.714Zsv Základy společenských věd
Mgr. Minářová Eva 16  3  8  1  -  - 1.786Dě Dějepis
RNDr. Skořepa Hynek 20  8  -  -  -  - 1.286Ze Zeměpis
Mgr. Klodnerová Jitka  8  7  4  9  -  - 2.500Ma Matematika
RNDr. Kristen František 14 10  4  -  -  - 1.643Fy Fyzika
Mgr. Růžička Radovan  5 11  9  3  -  - 2.357Ch Chemie
Mgr. Kumpošt Jaroslav 12 12  4  -  -  - 1.714Bi Biologie
Mgr. Šmétková Jana 11  -  -  -  -  - 1.000Hv Hudební výchova
Mgr. Kumpošt Jaroslav
Mgr. Falta Petr

 24  3  -  -  -  1 1.111Tv Tělesná výchova

Mgr. Janyš Miroslav 15  9  3  1  -  - 1.643Ikt Informační a komunikační technologie
RNDr. Motyčka Václav  3  -  -  -  -  - 1.000DgN Deskriptivní geometrie
Bc. Barvínková Lenka  2  -  -  -  -  - 1.000SbN Sborový zpěv
RNDr. Janyšová Lenka  4  -  -  -  -  - 1.000Dra Dramatická výchova

celkem
z toho neomluvených

1512 54.000

Zameškané hodiny Celkem Na žáka

0 0

Celkový průměrný prospěch 1.725

Stupeň
hodnocení
prospěchu

11
17

0

prospěl s vyznamenáním
prospěl
neprospěl

0nehodnocen



Předmět Počty známek Průměr Vyučující
  1  2  3  4  5  U

Přehled prospěchu třídy 2.A 2. pololetí školního roku 2015/16
po opravných a náhradních zkouškách zpracováno dne: 15. 9.2016

(podpis)

Třídní učitel: Počet žáků celkem:Mgr. Holásek Pavel  21
z toho   dívek:  17

chlapců:   4

Změny v počtu žáků
ubylo:
přibylo:

 0
 0

Mgr. Holásek Pavel 21  -  -  -  -  - 1.000Chv Chování
Mgr. Doležalová Jiřina  5  9  7  -  -  - 2.095Čj Český jazyk a literatura
Mgr. Borovička Petr  5 16  -  -  -  - 1.762Aj Anglický jazyk
Mgr. Kaucová Marie  5  4  1  -  -  - 1.600Nj Německý jazyk
PhDr. Pražáková Lenka  2  6  3  -  -  - 2.091Rj Ruský jazyk
Mgr. Motlová Dita  8  -  -  -  -  - 1.000Vv Výtvarná výchova
Mgr. Brdíčko Jakub  5  8  7  1  -  - 2.190Zsv Základy společenských věd
Mgr. Minářová Eva  7  6  4  4  -  - 2.238Dě Dějepis
RNDr. Skořepa Hynek 16  5  -  -  -  - 1.238Ze Zeměpis
Mgr. Hoffmann Marek  2  9  5  5  -  - 2.619Ma Matematika
Mgr. Růžička Radovan  2  8 10  1  -  - 2.476Fy Fyzika
Mgr. Kroulíková Klára  3  7  9  2  -  - 2.476Ch Chemie
Mgr. Holásek Pavel  9  9  2  1  -  - 1.762Bi Biologie
Mgr. Šmétková Jana 10  3  -  -  -  - 1.231Hv Hudební výchova
Mgr. Falta Petr
PaedDr. Kašše Miroslav

 11  7  1  -  -  2 1.474Tv Tělesná výchova

Mgr. Janyš Miroslav 12  3  2  4  -  - 1.905Ikt Informační a komunikační technologie
RNDr. Motyčka Václav  2  -  -  -  -  - 1.000DgN Deskriptivní geometrie
Guilarte Andres Sol  2  -  -  -  -  - 1.000ŠjN Španělský jazyk

celkem
z toho neomluvených

1738 82.762

Zameškané hodiny Celkem Na žáka

0 0

Celkový průměrný prospěch 1.945

Stupeň
hodnocení
prospěchu

5
16

0

prospěl s vyznamenáním
prospěl
neprospěl

0nehodnocen



Předmět Počty známek Průměr Vyučující
  1  2  3  4  5  U

Přehled prospěchu třídy 6.B 2. pololetí školního roku 2015/16
po opravných a náhradních zkouškách zpracováno dne: 15. 9.2016

(podpis)

Třídní učitel: Počet žáků celkem:Mgr. Kumpošt Jaroslav  28
z toho   dívek:  15

chlapců:  13

Změny v počtu žáků
ubylo:
přibylo:

 0
 0

Mgr. Kumpošt Jaroslav 28  -  -  -  -  - 1.000Chv Chování
Mgr. Brdíčko Jakub  5 16  6  1  -  - 2.107Čj Český jazyk a literatura
Mgr. Holubářová Dana
Mgr. Kollertová Kateřina

 15 10  3  -  -  - 1.571Aj Anglický jazyk

Mgr. Pešková Lenka  8  9  3  -  -  - 1.750Nj Německý jazyk
Mgr. Minářová Eva  3  2  2  1  -  - 2.125Fj Francouzský jazyk
Mgr. Motlová Dita 16  1  -  -  -  - 1.059Vv Výtvarná výchova
Mgr. Kovářová Magdaléna 13  9  6  -  -  - 1.750Zsv Základy společenských věd
Mgr. Minářová Eva 16  5  7  -  -  - 1.679Dě Dějepis
RNDr. Skořepa Hynek 16  8  4  -  -  - 1.571Ze Zeměpis
Mgr. Klodnerová Jitka  8  9  5  6  -  - 2.321Ma Matematika
RNDr. Kristen František 15 11  2  -  -  - 1.536Fy Fyzika
Mgr. Růžička Radovan  7 11  9  1  -  - 2.143Ch Chemie
Mgr. Kumpošt Jaroslav 10 17  1  -  -  - 1.679Bi Biologie
Mgr. Šmétková Jana 11  -  -  -  -  - 1.000Hv Hudební výchova
Mgr. Kumpošt Jaroslav
Mgr. Falta Petr

 23  4  -  -  -  1 1.148Tv Tělesná výchova

Mgr. Janyš Miroslav 18  6  3  1  -  - 1.536Ikt Informační a komunikační technologie
RNDr. Motyčka Václav  3  -  -  -  -  - 1.000DgN Deskriptivní geometrie
Bc. Barvínková Lenka  2  -  -  -  -  - 1.000SbN Sborový zpěv
RNDr. Janyšová Lenka  3  -  -  -  -  - 1.000Dra Dramatická výchova

celkem
z toho neomluvených

2169 77.464

Zameškané hodiny Celkem Na žáka

2 0.071

Celkový průměrný prospěch 1.689

Stupeň
hodnocení
prospěchu

12
16

0

prospěl s vyznamenáním
prospěl
neprospěl

0nehodnocen



Předmět Počty známek Průměr Vyučující
  1  2  3  4  5  U

Přehled prospěchu třídy 3.A 1. pololetí školního roku 2015/16
po opravných a náhradních zkouškách zpracováno dne: 15. 9.2016

(podpis)

Třídní učitel: Počet žáků celkem:PhDr. Pražáková Lenka  29
z toho   dívek:  21

chlapců:   8

Změny v počtu žáků
ubylo:
přibylo:

 0
 0

PhDr. Pražáková Lenka 29  -  -  -  -  - 1.000Chv Chování
Mgr. Kovářová Magdaléna  4 13 12  -  -  - 2.276Čj Český jazyk a literatura
B.A. Bigmore Nycolaus
Mgr. Holubářová Dominika

 10 15  4  -  -  - 1.793Aj Anglický jazyk

PhDr. Pražáková Lenka  6  5  3  -  -  - 1.786Nj Německý jazyk
Mgr. Holubářová Dominika  5  3  6  1  -  - 2.200Rj Ruský jazyk
Mgr. Brdíčko Jakub 13 10  6  -  -  - 1.759Zsv Základy společenských věd
PhDr. Pražáková Lenka 15 14  -  -  -  - 1.483Dě Dějepis
Mgr. Klodnerová Jitka  4 10 12  3  -  - 2.483Ma Matematika
RNDr. Motyčka Václav  9 12  7  1  -  - 2.000Fy Fyzika
RNDr. Janyšová Lenka  8 10  7  4  -  - 2.241Ch Chemie
Mgr. Holásek Pavel 22  7  -  -  -  - 1.241Bi Biologie
Mgr. Falta Petr
Mgr. Holubářová Dana

 24  4  -  -  -  1 1.143Tv Tělesná výchova

Mgr. Kollertová Kateřina
B.A. Bigmore Nycolaus

 13 10  5  -  -  - 1.714Ak Anglická konverzace

PhDr. Pražáková Lenka  2  2  -  -  -  - 1.500Nk Německá konverzace
Mgr. Brdíčko Jakub  5  7  2  -  -  - 1.786SSv Seminář společenských věd
PhDr. Pražáková Lenka  4  8  2  -  -  - 1.857SDě Seminář dějepisu
RNDr. Motyčka Václav  6  6  3  -  -  - 1.800SMa Seminář matematiky
RNDr. Kristen František  5  6  -  -  -  - 1.545SFy Seminář fyziky
RNDr. Janyšová Lenka  4  2  -  -  -  - 1.333SCh Seminář chemie
RNDr. Skořepa Hynek  5 10  2  -  -  - 1.824SBi Seminář biologie
RNDr. Motyčka Václav  2  -  -  -  -  - 1.000DgN Deskriptivní geometrie
Mgr. Divišová Jana  7  -  -  -  -  - 1.000LatN Latina
Mgr. Borovička Petr  2  -  -  -  -  - 1.000ItaN Italský jazyk
Bc. Barvínková Lenka  2  -  -  -  -  - 1.000SbN Sborový zpěv
Vrba Drahomír  1  6  -  -  -  - 1.857SIt Seminář informačních technologií
RNDr. Janyšová Lenka  2  -  -  -  -  - 1.000Dra Dramatická výchova
Guilarte Andres Sol  2  -  -  -  -  - 1.000ŠjN Španělský jazyk

celkem
z toho neomluvených

1823 62.862

Zameškané hodiny Celkem Na žáka

0 0

Celkový průměrný prospěch 1.812

Stupeň
hodnocení
prospěchu

9
20

0

prospěl s vyznamenáním
prospěl
neprospěl

0nehodnocen



Předmět Počty známek Průměr Vyučující
  1  2  3  4  5  U

Přehled prospěchu třídy 7.B 1. pololetí školního roku 2015/16
po opravných a náhradních zkouškách zpracováno dne: 15. 9.2016

(podpis)

Třídní učitel: Počet žáků celkem:RNDr. Motyčka Václav  30
z toho   dívek:  15

chlapců:  15

Změny v počtu žáků
ubylo:
přibylo:

 1
 0

RNDr. Motyčka Václav 30  -  -  -  -  - 1.000Chv Chování
Mgr. Motlová Dita  5 18  6  1  -  - 2.100Čj Český jazyk a literatura
B.A. Bigmore Nycolaus
Mgr. Kollertová Kateřina

 16 11  3  -  -  - 1.567Aj Anglický jazyk

Mgr. Pešková Lenka  8  2  6  -  -  - 1.875Nj Německý jazyk
Mgr. Minářová Eva  4  4  5  1  -  - 2.214Fj Francouzský jazyk
Mgr. Kovářová Magdaléna 11 11  5  3  -  - 2.000Zsv Základy společenských věd
PhDr. Pražáková Lenka  3 15 10  2  -  - 2.367Dě Dějepis
RNDr. Motyčka Václav  9 13  7  1  -  - 2.000Ma Matematika
RNDr. Kristen František  6 20  4  -  -  - 1.933Fy Fyzika
RNDr. Janyšová Lenka  5 11 12  2  -  - 2.367Ch Chemie
RNDr. Skořepa Hynek 20  9  1  -  -  - 1.367Bi Biologie
Mgr. Kumpošt Jaroslav
PaedDr. Kašše Miroslav

 20  8  -  -  -  2 1.286Tv Tělesná výchova

B.A. Bigmore Nycolaus
Mgr. Holubářová Dana

 17  8  4  -  -  - 1.552Ak Anglická konverzace

PhDr. Pražáková Lenka  4  2  -  -  -  - 1.333Nk Německá konverzace
Mgr. Brdíčko Jakub  3  4  4  -  -  - 2.091SSv Seminář společenských věd
PhDr. Pražáková Lenka  5  1  -  -  -  - 1.167SDě Seminář dějepisu
RNDr. Motyčka Václav  8  8  2  1  -  - 1.789SMa Seminář matematiky
RNDr. Kristen František  4  7  -  -  -  - 1.636SFy Seminář fyziky
RNDr. Janyšová Lenka  6  5  1  -  -  - 1.583SCh Seminář chemie
RNDr. Skořepa Hynek  2 10  3  -  -  - 2.067SBi Seminář biologie
RNDr. Motyčka Václav  7  -  -  -  -  - 1.000DgN Deskriptivní geometrie
Mgr. Divišová Jana  5  -  -  -  -  - 1.000LatN Latina
Mgr. Borovička Petr  2  -  -  -  -  - 1.000ItaN Italský jazyk
Bc. Barvínková Lenka  1  -  -  -  -  - 1.000SbN Sborový zpěv
Vrba Drahomír  8  3  -  -  -  - 1.273SIt Seminář informačních technologií

  -  1  -  -  -  - 2.000NkN Německá konverzace
Guilarte Andres Sol  1  -  -  -  -  - 1.000ŠjN Španělský jazyk

celkem
z toho neomluvených

1718 57.267

Zameškané hodiny Celkem Na žáka

1 0.033

Celkový průměrný prospěch 1.835

Stupeň
hodnocení
prospěchu

6
24

0

prospěl s vyznamenáním
prospěl
neprospěl

0nehodnocen



Předmět Počty známek Průměr Vyučující
  1  2  3  4  5  U

Přehled prospěchu třídy 3.A 2. pololetí školního roku 2015/16
po opravných a náhradních zkouškách zpracováno dne: 15. 9.2016

(podpis)

Třídní učitel: Počet žáků celkem:PhDr. Pražáková Lenka  29
z toho   dívek:  21

chlapců:   8

Změny v počtu žáků
ubylo:
přibylo:

 0
 0

PhDr. Pražáková Lenka 29  -  -  -  -  - 1.000Chv Chování
Mgr. Kovářová Magdaléna  9 13  7  -  -  - 1.931Čj Český jazyk a literatura
B.A. Bigmore Nycolaus
Mgr. Holubářová Dominika

  9 13  7  -  -  - 1.931Aj Anglický jazyk

PhDr. Pražáková Lenka  8  6  -  -  -  - 1.429Nj Německý jazyk
Mgr. Holubářová Dominika  4  6  4  1  -  - 2.133Rj Ruský jazyk
Mgr. Brdíčko Jakub 13 10  5  1  -  - 1.793Zsv Základy společenských věd
PhDr. Pražáková Lenka 14 13  2  -  -  - 1.586Dě Dějepis
Mgr. Klodnerová Jitka  5 10 11  3  -  - 2.414Ma Matematika
RNDr. Motyčka Václav 13  5  7  4  -  - 2.069Fy Fyzika
RNDr. Janyšová Lenka  6  9  9  5  -  - 2.448Ch Chemie
Mgr. Holásek Pavel 11 12  5  1  -  - 1.862Bi Biologie
Mgr. Falta Petr
Mgr. Holubářová Dana

 25  3  -  -  -  1 1.107Tv Tělesná výchova

Mgr. Kollertová Kateřina
B.A. Bigmore Nycolaus

  8 18  2  -  -  - 1.786Ak Anglická konverzace

PhDr. Pražáková Lenka  1  2  1  -  -  - 2.000Nk Německá konverzace
Mgr. Brdíčko Jakub  3  7  4  -  -  - 2.071SSv Seminář společenských věd
PhDr. Pražáková Lenka  6  6  2  -  -  - 1.714SDě Seminář dějepisu
RNDr. Motyčka Václav  8  2  5  -  -  - 1.800SMa Seminář matematiky
RNDr. Kristen František  2  9  -  -  -  - 1.818SFy Seminář fyziky
RNDr. Janyšová Lenka  3  2  1  -  -  - 1.667SCh Seminář chemie
RNDr. Skořepa Hynek 11  4  2  -  -  - 1.471SBi Seminář biologie
RNDr. Motyčka Václav  2  -  -  -  -  - 1.000DgN Deskriptivní geometrie
Mgr. Divišová Jana  6  -  -  -  -  - 1.000LatN Latina
Mgr. Borovička Petr  2  -  -  -  -  - 1.000ItaN Italský jazyk
Bc. Barvínková Lenka  1  -  -  -  -  - 1.000SbN Sborový zpěv
Vrba Drahomír  2  5  -  -  -  - 1.714SIt Seminář informačních technologií
RNDr. Janyšová Lenka  2  -  -  -  -  - 1.000Dra Dramatická výchova
Guilarte Andres Sol  2  -  -  -  -  - 1.000ŠjN Španělský jazyk

celkem
z toho neomluvených

2134 73.586

Zameškané hodiny Celkem Na žáka

0 0

Celkový průměrný prospěch 1.859

Stupeň
hodnocení
prospěchu

9
20

0

prospěl s vyznamenáním
prospěl
neprospěl

0nehodnocen



Předmět Počty známek Průměr Vyučující
  1  2  3  4  5  U

Přehled prospěchu třídy 7.B 2. pololetí školního roku 2015/16
po opravných a náhradních zkouškách zpracováno dne: 15. 9.2016

(podpis)

Třídní učitel: Počet žáků celkem:RNDr. Motyčka Václav  30
z toho   dívek:  15

chlapců:  15

Změny v počtu žáků
ubylo:
přibylo:

 0
 0

RNDr. Motyčka Václav 30  -  -  -  -  - 1.000Chv Chování
Mgr. Motlová Dita  5 21  4  -  -  - 1.967Čj Český jazyk a literatura
B.A. Bigmore Nycolaus
Mgr. Kollertová Kateřina

 18  9  3  -  -  - 1.500Aj Anglický jazyk

Mgr. Pešková Lenka  8  5  3  -  -  - 1.688Nj Německý jazyk
Mgr. Minářová Eva  5  4  5  -  -  - 2.000Fj Francouzský jazyk
Mgr. Kovářová Magdaléna 16  8  5  1  -  - 1.700Zsv Základy společenských věd
PhDr. Pražáková Lenka  6 16  7  1  -  - 2.100Dě Dějepis
RNDr. Motyčka Václav 11  9  9  1  -  - 2.000Ma Matematika
RNDr. Kristen František  9 17  4  -  -  - 1.833Fy Fyzika
RNDr. Janyšová Lenka  6  7 15  2  -  - 2.433Ch Chemie
RNDr. Skořepa Hynek 14 13  3  -  -  - 1.633Bi Biologie
Mgr. Kumpošt Jaroslav
PaedDr. Kašše Miroslav

 20  8  -  -  -  2 1.286Tv Tělesná výchova

B.A. Bigmore Nycolaus
Mgr. Holubářová Dana

 19  8  2  -  -  - 1.414Ak Anglická konverzace

PhDr. Pražáková Lenka  4  2  -  -  -  - 1.333Nk Německá konverzace
Mgr. Brdíčko Jakub  5  3  3  -  -  - 1.818SSv Seminář společenských věd
PhDr. Pražáková Lenka  2  4  -  -  -  - 1.667SDě Seminář dějepisu
RNDr. Motyčka Václav 12  3  3  1  -  - 1.632SMa Seminář matematiky
RNDr. Kristen František  5  5  1  -  -  - 1.636SFy Seminář fyziky
RNDr. Janyšová Lenka  8  2  2  -  -  - 1.500SCh Seminář chemie
RNDr. Skořepa Hynek 10  4  1  -  -  - 1.400SBi Seminář biologie
RNDr. Motyčka Václav  7  -  -  -  -  - 1.000DgN Deskriptivní geometrie
Mgr. Divišová Jana  5  -  -  -  -  - 1.000LatN Latina
Mgr. Borovička Petr  2  -  -  -  -  - 1.000ItaN Italský jazyk
Bc. Barvínková Lenka  1  -  -  -  -  - 1.000SbN Sborový zpěv
Vrba Drahomír  5  6  -  -  -  - 1.545SIt Seminář informačních technologií

  1  -  -  -  -  - 1.000NkN Německá konverzace
Guilarte Andres Sol  1  -  -  -  -  - 1.000ŠjN Španělský jazyk

celkem
z toho neomluvených

2589 86.300

Zameškané hodiny Celkem Na žáka

0 0

Celkový průměrný prospěch 1.746

Stupeň
hodnocení
prospěchu

9
21

0

prospěl s vyznamenáním
prospěl
neprospěl

0nehodnocen



Předmět Počty známek Průměr Vyučující
  1  2  3  4  5  U

Přehled prospěchu třídy 4.A 1. pololetí školního roku 2015/16
po opravných a náhradních zkouškách zpracováno dne: 15. 9.2016

(podpis)

Třídní učitel: Počet žáků celkem:RNDr. Janyšová Lenka  27
z toho   dívek:  13

chlapců:  14

Změny v počtu žáků
ubylo:
přibylo:

 0
 0

RNDr. Janyšová Lenka 27  -  -  -  -  - 1.000Chv Chování
Mgr. Motlová Dita  9 15  3  -  -  - 1.778Čj Český jazyk a literatura
Mgr. Kollertová Kateřina
Mgr. Holubářová Dana

 12 12  3  -  -  - 1.667Aj Anglický jazyk

PhDr. Pražáková Lenka  7  6  2  -  -  - 1.667Nj Německý jazyk
Mgr. Holubářová Dominika  1  3  6  2  -  - 2.750Rj Ruský jazyk
Mgr. Holásek Pavel 18  4  5  -  -  - 1.519Zsv Základy společenských věd
RNDr. Janyšová Lenka  4 12  8  3  -  - 2.370Ma Matematika
Mgr. Kumpošt Jaroslav
Mgr. Falta Petr

 22  3  -  -  -  2 1.120Tv Tělesná výchova

B.A. Bigmore Nycolaus  6 16  5  -  -  - 1.963Ak Anglická konverzace
Mgr. Pešková Lenka  3  -  -  -  -  - 1.000Nk Německá konverzace
Mgr. Brdíčko Jakub  3  7  2  -  -  - 1.917SSv Seminář společenských věd
PaedDr. Kašše Miroslav  5  5  2  -  -  - 1.750SDě Seminář dějepisu
RNDr. Skořepa Hynek  6  1  -  -  -  - 1.143SZe Seminář zeměpisu
RNDr. Janyšová Lenka  2  5  2  -  -  - 2.000SMa Seminář matematiky
Mgr. Růžička Radovan  -  4  2  2  -  - 2.750SFy Seminář fyziky
RNDr. Janyšová Lenka  -  6  1  -  -  - 2.143SCh Seminář chemie
Mgr. Holásek Pavel  2 10  2  -  -  - 2.000SBi Seminář biologie
Mgr. Divišová Jana  5  -  -  -  -  - 1.000LatN Latina
Mgr. Borovička Petr  3  -  -  -  -  - 1.000ItaN Italský jazyk
Bc. Barvínková Lenka  1  -  -  -  -  - 1.000SbN Sborový zpěv

  -  -  1  -  -  - 3.000SfyN Seminář fyziky
Vrba Drahomír  1  8  -  -  -  - 1.889SIt Seminář informačních technologií

celkem
z toho neomluvených

835 30.926

Zameškané hodiny Celkem Na žáka

0 0

Celkový průměrný prospěch 1.836

Stupeň
hodnocení
prospěchu

7
20

0

prospěl s vyznamenáním
prospěl
neprospěl

0nehodnocen



Předmět Počty známek Průměr Vyučující
  1  2  3  4  5

Přehled prospěchu třídy 8.B 1. pololetí školního roku 2015/16
po opravných a náhradních zkouškách zpracováno dne: 15. 9.2016

(podpis)

Třídní učitel: Počet žáků celkem:PaedDr. Kašše Miroslav  27
z toho   dívek:  16

chlapců:  11

Změny v počtu žáků
ubylo:
přibylo:

 0
 0

PaedDr. Kašše Miroslav 27  -  -  -  - 1.000Chv Chování
Mgr. Šmétková Jana  7 15  4  1  - 1.963Čj Český jazyk a literatura
Mgr. Holubářová Dominika 11  9  7  -  - 1.852Aj Anglický jazyk
PhDr. Pražáková Lenka 10  8  -  -  - 1.444Nj Německý jazyk
Mgr. Minářová Eva  3  4  2  -  - 1.889Fj Francouzský jazyk
Mgr. Holásek Pavel 12  7  7  1  - 1.889Zsv Základy společenských věd
Mgr. Kroulíková Klára  8  7  8  4  - 2.296Ma Matematika
PaedDr. Kašše Miroslav
Mgr. Falta Petr

 24  2  1  -  - 1.148Tv Tělesná výchova

B.A. Bigmore Nycolaus 11  9  7  -  - 1.852Ak Anglická konverzace
Mgr. Pešková Lenka  5  3  1  -  - 1.556Nk Německá konverzace
Mgr. Brdíčko Jakub  1  4  4  2  - 2.636SSv Seminář společenských věd
PaedDr. Kašše Miroslav  3  6  2  -  - 1.909SDě Seminář dějepisu
RNDr. Skořepa Hynek  6  5  -  -  - 1.455SZe Seminář zeměpisu
RNDr. Janyšová Lenka  2  4  4  1  - 2.364SMa Seminář matematiky
Mgr. Růžička Radovan  1  3  3  1  - 2.500SFy Seminář fyziky
RNDr. Janyšová Lenka  5  1  1  -  - 1.429SCh Seminář chemie
Mgr. Holásek Pavel  5  2  1  1  - 1.778SBi Seminář biologie
Mgr. Divišová Jana  5  -  -  -  - 1.000LatN Latina
Vrba Drahomír  3  1  -  -  - 1.250SIt Seminář informačních technologií

  -  1  -  -  - 2.000NkN Německá konverzace
RNDr. Janyšová Lenka  5  -  -  -  - 1.000Dra Dramatická výchova

celkem
z toho neomluvených

1645 60.926

Zameškané hodiny Celkem Na žáka

5 0.185

Celkový průměrný prospěch 1.841

Stupeň
hodnocení
prospěchu

8
19

0

prospěl s vyznamenáním
prospěl
neprospěl

0nehodnocen



Předmět Počty známek Průměr Vyučující
  1  2  3  4  5  U

Přehled prospěchu třídy 4.A 2. pololetí školního roku 2015/16
po opravných a náhradních zkouškách zpracováno dne: 15. 9.2016

(podpis)

Třídní učitel: Počet žáků celkem:RNDr. Janyšová Lenka  27
z toho   dívek:  13

chlapců:  14

Změny v počtu žáků
ubylo:
přibylo:

26
 0

RNDr. Janyšová Lenka 27  -  -  -  -  - 1.000Chv Chování
Mgr. Motlová Dita  7 13  7  -  -  - 2.000Čj Český jazyk a literatura
Mgr. Kollertová Kateřina
Mgr. Holubářová Dana

 15 11  1  -  -  - 1.481Aj Anglický jazyk

PhDr. Pražáková Lenka  8  3  4  -  -  - 1.733Nj Německý jazyk
Mgr. Holubářová Dominika  2  5  5  -  -  - 2.250Rj Ruský jazyk
Mgr. Holásek Pavel  9 10  6  2  -  - 2.037Zsv Základy společenských věd
RNDr. Janyšová Lenka  4 14  8  1  -  - 2.222Ma Matematika
Mgr. Kumpošt Jaroslav
Mgr. Falta Petr

 21  4  -  -  -  2 1.160Tv Tělesná výchova

B.A. Bigmore Nycolaus 11 12  3  1  -  - 1.778Ak Anglická konverzace
Mgr. Pešková Lenka  3  -  -  -  -  - 1.000Nk Německá konverzace
Mgr. Brdíčko Jakub  4  5  3  -  -  - 1.917SSv Seminář společenských věd
PaedDr. Kašše Miroslav  6  6  -  -  -  - 1.500SDě Seminář dějepisu
RNDr. Skořepa Hynek  6  1  -  -  -  - 1.143SZe Seminář zeměpisu
RNDr. Janyšová Lenka  1  6  2  -  -  - 2.111SMa Seminář matematiky
Mgr. Růžička Radovan  1  2  5  -  -  - 2.500SFy Seminář fyziky
RNDr. Janyšová Lenka  1  3  3  -  -  - 2.286SCh Seminář chemie
Mgr. Holásek Pavel  3  6  4  1  -  - 2.214SBi Seminář biologie
Mgr. Divišová Jana  3  -  -  -  -  - 1.000LatN Latina
Mgr. Borovička Petr  3  -  -  -  -  - 1.000ItaN Italský jazyk
Bc. Barvínková Lenka  1  -  -  -  -  - 1.000SbN Sborový zpěv

  -  1  -  -  -  - 2.000SfyN Seminář fyziky
Vrba Drahomír  6  2  1  -  -  - 1.444SIt Seminář informačních technologií

celkem
z toho neomluvených

748 27.704

Zameškané hodiny Celkem Na žáka

0 0

Celkový průměrný prospěch 1.828

Stupeň
hodnocení
prospěchu

5
22

0

prospěl s vyznamenáním
prospěl
neprospěl

0nehodnocen



Předmět Počty známek Průměr Vyučující
  1  2  3  4  5  U

Přehled prospěchu třídy 8.B 2. pololetí školního roku 2015/16
po opravných a náhradních zkouškách zpracováno dne: 15. 9.2016

(podpis)

Třídní učitel: Počet žáků celkem:PaedDr. Kašše Miroslav  26
z toho   dívek:  16

chlapců:  10

Změny v počtu žáků
ubylo:
přibylo:

27
 0

PaedDr. Kašše Miroslav 26  -  -  -  -  - 1.000Chv Chování
Mgr. Šmétková Jana  5 13  8  -  -  - 2.115Čj Český jazyk a literatura
Mgr. Holubářová Dominika 11 12  3  -  -  - 1.692Aj Anglický jazyk
PhDr. Pražáková Lenka  9  7  2  -  -  - 1.611Nj Německý jazyk
Mgr. Minářová Eva  3  3  2  -  -  - 1.875Fj Francouzský jazyk
Mgr. Holásek Pavel  4 11 11  -  -  - 2.269Zsv Základy společenských věd
Mgr. Kroulíková Klára  5  7  8  6  -  - 2.577Ma Matematika
PaedDr. Kašše Miroslav
Mgr. Falta Petr

 24  -  1  -  -  1 1.080Tv Tělesná výchova

B.A. Bigmore Nycolaus  9 16  1  -  -  - 1.692Ak Anglická konverzace
Mgr. Pešková Lenka  5  3  1  -  -  - 1.556Nk Německá konverzace
Mgr. Brdíčko Jakub  2  6  1  1  -  - 2.100SSv Seminář společenských věd
PaedDr. Kašše Miroslav  2  6  2  -  -  - 2.000SDě Seminář dějepisu
RNDr. Skořepa Hynek  5  4  2  -  -  - 1.727SZe Seminář zeměpisu
RNDr. Janyšová Lenka  2  2  4  2  -  - 2.600SMa Seminář matematiky
Mgr. Růžička Radovan  1  1  6  -  -  - 2.625SFy Seminář fyziky
RNDr. Janyšová Lenka  3  2  2  -  -  - 1.857SCh Seminář chemie
Mgr. Holásek Pavel  3  3  2  1  -  - 2.111SBi Seminář biologie
Mgr. Divišová Jana  3  -  -  -  -  - 1.000LatN Latina
Vrba Drahomír  4  -  -  -  -  - 1.000SIt Seminář informačních technologií

  -  1  -  -  -  - 2.000NkN Německá konverzace
RNDr. Janyšová Lenka  5  -  -  -  -  - 1.000Dra Dramatická výchova

celkem
z toho neomluvených

1519 58.423

Zameškané hodiny Celkem Na žáka

0 0

Celkový průměrný prospěch 1.919

Stupeň
hodnocení
prospěchu

5
21

0

prospěl s vyznamenáním
prospěl
neprospěl

0nehodnocen



Předmět Počty známek Průměr Vyučující
  1  2  3  4  5

Přehled prospěchu třídy 4.A maturitní zkouška 2015/16
po opravných a náhradních zkouškách zpracováno dne:  5.10.2016

(podpis)

Třídní učitel: Počet žáků celkem:RNDr. Janyšová Lenka  27
z toho   dívek:  13

chlapců:  14

společná část - státní maturita
Mgr. Motlová Dita  7 16  3  1  - 1.926Čj Český jazyk a literatura
Mgr. Kollertová Kateřina
Mgr. Holubářová Dana

  6  3  -  -  - 1.333Aj Anglický jazyk

PhDr. Pražáková Lenka  1  -  -  -  - 1.000Nj Německý jazyk
RNDr. Janyšová Lenka  5  5  6  1  - 2.176Ma Matematika

profilová část
Mgr. Kollertová Kateřina
Mgr. Holubářová Dana

  5  7  4  -  - 1.938Aj Anglický jazyk

  5  7  4  -  - 1.938ústní zkouška

PhDr. Pražáková Lenka  1  1  -  -  - 1.500Nj Německý jazyk
  1  1  -  -  - 1.500ústní zkouška

Mgr. Holásek Pavel  2  2  -  -  - 1.500Zsv Základy společenských věd
  2  2  -  -  - 1.500písemná zkouška

  5  1  1  -  - 1.429Dě Dějepis
  5  1  1  -  - 1.429ústní zkouška

  5  -  1  -  - 1.333Ze Zeměpis
  5  -  1  -  - 1.333ústní zkouška

  2  3  1  -  - 1.833písemná zkouška

RNDr. Janyšová Lenka  -  2  -  -  - 2.000Ma Matematika
  1  1  -  -  - 1.500ústní zkouška

  -  2  -  -  - 2.000písemná zkouška

  1  2  -  -  - 1.667Fy Fyzika
  2  1  -  -  - 1.333ústní zkouška

  -  3  -  -  - 2.000písemná zkouška

  -  1  -  -  - 2.000Ch Chemie
  -  -  1  -  - 3.000písemná zkouška

  1  -  -  -  - 1.000obhajoba práce

  6  4  -  -  - 1.400Bi Biologie
  6  4  -  -  - 1.400ústní zkouška

  6  3  1  -  - 1.500písemná zkouška

  1  2  -  -  - 1.667Ikt Informační a komunikační technologie
  -  3  -  -  - 2.000písemná zkouška

  1  2  -  -  - 1.667obhajoba práce

  1  -  -  -  - 1.000MX Matematika+
  1  -  -  -  - 1.000didaktický test

Celkový průměrný prospěch 1.759

Stupeň
hodnocení
prospěchu

7
20

0

prospěl s vyznamenáním
prospěl
neprospěl

0nehodnocen



Předmět Počty známek Průměr Vyučující
  1  2  3  4  5

Přehled prospěchu třídy 8.B maturitní zkouška 2015/16
po opravných a náhradních zkouškách zpracováno dne:  5.10.2016

(podpis)

Třídní učitel: Počet žáků celkem:PaedDr. Kašše Miroslav  27
z toho   dívek:  16

chlapců:  11

(do absence třídy zap. 26)
(do průměru třídy zap. 26)

společná část - státní maturita
Mgr. Šmétková Jana  9 13  4  -  - 1.808Čj Český jazyk a literatura
Mgr. Holubářová Dominika  8  3  -  -  - 1.273Aj Anglický jazyk
Mgr. Kroulíková Klára  6  4  4  1  - 2.000Ma Matematika

profilová část
Mgr. Holubářová Dominika  8  4  2  -  - 1.571Aj Anglický jazyk

  8  4  2  -  - 1.571ústní zkouška

PhDr. Pražáková Lenka  4  2  1  -  - 1.571Nj Německý jazyk
  4  2  1  -  - 1.571ústní zkouška

Mgr. Minářová Eva  3  -  -  -  - 1.000Fj Francouzský jazyk
  3  -  -  -  - 1.000ústní zkouška

Mgr. Holásek Pavel  2  -  -  -  - 1.000Zsv Základy společenských věd
  2  -  -  -  - 1.000písemná zkouška

  1  4  1  1  - 2.286Dě Dějepis
  1  4  1  1  - 2.286ústní zkouška

  1  3  3  -  - 2.286Ze Zeměpis
  1  3  3  -  - 2.286ústní zkouška

  -  4  3  -  - 2.429písemná zkouška

  2  1  1  -  - 1.750Ch Chemie
  2  1  1  -  - 1.750písemná zkouška

  2  1  1  -  - 1.750obhajoba práce

  3  3  -  -  - 1.500Bi Biologie
  3  3  -  -  - 1.500ústní zkouška

  3  2  1  -  - 1.667písemná zkouška

  2  -  -  -  - 1.000Ikt Informační a komunikační technologie
  2  -  -  -  - 1.000písemná zkouška

  2  -  -  -  - 1.000obhajoba práce

  4  -  -  -  - 1.000MX Matematika+
  4  -  -  -  - 1.000didaktický test

Celkový průměrný prospěch 1.721

Stupeň
hodnocení
prospěchu

13
13

0

prospěl s vyznamenáním
prospěl
neprospěl

0nehodnocen


